



REPUBLIKA HRVATSKA
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
OPĆINA ŠANDROVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

Temeljem članka 166 Zakona o proračunu (NN.144/21) i članka 34 i 36, Statuta Općine Šandrovac (OG Općine Šandrovac 01/21 i 06/21.) općinsko vijeće Općine Šandrovac na 25.sjednici održanoj 22.03.2024.godine donosi:

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA Općine Šandrovac za 2024. godinu

Članak 1.

Radi izvanrednih i nepredviđenih okolnosti Proračun Općine Šandrovac za 2024 g.(OG OŠ: br.08/23) mijenja se i dopunjuje :

	Proračun 2024	Povećanje / smanjenje	Proračun 2024 - I.Izmjene i dopune
RAČUN PRIHODA I RASHODA			
Prihodi poslovanja	4.051.590,00	1.119.466,00	5.171.056,00
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	270.600,00	0,00	270.600,00
UKUPNO PRIHODA	4.322.190,00	1.119.466,00	5.441.656,00
Rashodi poslovanja	3.037.200,00	114.719,06	3.151.919,06
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	1.290.800,00	1.189.400,00	2.480.200,00
UKUPNO RASHODA	4.328.000,00	1.304.119,06	5.632.119,06
RAZLIKA VIŠAK/MANJAK	-5.810,00	-184.653,06	-190.463,06

RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA

Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina	35.810,00	184.653,06	220.463,06
Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju	0,00	0,00	0,00

RAČUN FINANCIRANJA

Primici od financijske imovine i zaduživanja	0,00	0,00	0,00
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	30.000,00	0,00	30.000,00
NETO FINANCIRANJE	-30.000,00	0,00	-30.000,00

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA	-35.810,00	-184.653,06	-220.463,06
---	-------------------	--------------------	--------------------

I. OPĆI DIO

Članak 2.

Prihodi i rashodi po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u A. Računu prihoda i rashoda i B. Račun financiranja i zaduživanja, kako slijedi

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŠANDROVAC za 2024.				
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA- (PRIHODI)- Ekonomska klasifikacija - I. Izmjene i dopune				
Račun/ Pozicija	Opis	Proračun 2024	Povećanje/ smanjenje	Proračun 2024 - I.Izmjene i
1	2	3	4	5
6	Prihodi poslovanja	4.051.590,00	1.119.466,00	5.171.056,00
61	Prihodi od poreza	265.900,00	0,00	265.900,00
61111	-1 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada i drugih samostalnih djelatnosti POREZ I PRIR.NA DOHODAK	276.000,00	0,00	276.000,00
61171	-2 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi POVRAT POREZA PO GOD.PRIJAVI	-26.000,00	0,00	-26.000,00
61314	-3 Porez na kuće za odmor POREZ NA KUĆE ZA ODMOR	900,00	0,00	900,00
61341	-4 Porez na promet nekretnina POREZ NA PROM.NEKRETNINA	13.000,00	0,00	13.000,00
61342	-5 Ostali povremeni porezi na imovinu PRENAMJENA POLJ. ZEMLJIŠTA U GRADEVINSKO	100,00	0,00	100,00
61424	-6 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića POREZ NA POTROŠNJU	1.900,00	0,00	1.900,00
63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna	2.710.680,00	1.119.466,00	3.830.146,00
63311	-8 Tekuće pomoći iz državnog proračuna POTPORA ZA PREDŠKOLSKE DJELATNOSTI-SDU	32.500,00	0,00	32.500,00
	-7 Tekuće pomoći iz državnog proračuna FISKALNO IZRAVNANJE	448.980,00	0,00	448.980,00
63314	-200105 Tekuće pomoći iz općinskih proračuna TEK.POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAČUNA	500,00	0,00	500,00
63321	-63 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna SDU ZA OBNOVU I STAMBENO ZBRINJAVANJE	50.000,00	-50.000,00	0,00
63322	-68 Kapitalne pomoći iz županijskih proračuna KAPITALNE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA	85.000,00	0,00	85.000,00
63612	-200101 Tekuće pomoći iz državnog proračuna proračunskim korisnicima proračuna JLP(R)S TEK.POMOĆI-DRŽAVNI PRORAČUN	500,00	0,00	500,00
	-200010 Tekuće pomoći iz državnog proračuna proračunskim korisnicima proračuna JLP(R)S TEK.POMOĆI-DRŽAVNI PRORAČUN	2.200,00	0,00	2.200,00

63821	-80	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijena EU sredstava DRŽAVNI PRORAČUN - KLIZIŠTE	0,00	1.065.000,00	1.065.000,00
	-79	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijena EU sredstava FOND ZA ZAŠTITU OKOLIŠA	0,00	7.066,00	7.066,00
	-78	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijena EU sredstava MINISTARSTVO REGIONALNOG RAZVOJA I FONDOVA EU- NC ZAGREBAČKA UL.	0,00	50.000,00	50.000,00
	-76	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijena EU sredstava MIN.PROST.UREĐ.,GRADIT.I DRŽ.IMOVINE	0,00	50.000,00	50.000,00
	0	Groblje Šandrovac	0,00	50.000,00	50.000,00
63821	-70	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijena EU sredstava MINISTARSTVO REGIONALNOG RAZVOJA I FONDOVA EU- LOVAČKA KUĆA RAVNEŠ	20.000,00	6.000,00	26.000,00
	-69	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijena EU sredstava APPRRR-EU-AG.ZA PLAĆ.U POLJOPR.(CESTE)	0,00	1.022.400,00	1.022.400,00
	-67	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijena EU sredstava NPO- FONDOVI EU	980.000,00	-980.000,00	0,00
	-66	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijena EU sredstava APPRRR-AG.ZA PLAĆANJA U POLJOPR.(AZIL ZA ŽIVOTINJE)	1.020.000,00	0,00	1.020.000,00
	-18	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijena EU sredstava LAG - ZA REKONSTRUKCIJE PROJEKATA	30.000,00	-10.000,00	20.000,00
	-17	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijena EU sredstava MINISTARSTVO REGIONALNOG RAZVOJA I FOND EU - CESTE	41.000,00	-41.000,00	0,00
64		Prihodi od imovine	322.510,00	0,00	322.510,00
64132	-19	Kamate na depozite po viđenju PRIHOD OD KAMATA	10,00	0,00	10,00
64222	-20	Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE	6.000,00	0,00	6.000,00

64229	-21	Ostali prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine NAJAM POSLOVNOG PROSTORA	20.000,00	0,00	20.000,00
64231	-22	Naknada za korištenje naftne luke, naftovoda i eksploataciju mineralnih sirovina MINERALNE SIROVINE	230.000,00	0,00	230.000,00
64239	-27	Ostale naknade za korištenje nefinancijske imovine ISTRAŽNE BUŠOTINE	2.200,00	0,00	2.200,00
	-26	Ostale naknade za korištenje nefinancijske imovine PRAVO SLUŽNOSTI	17.000,00	0,00	17.000,00
	-25	Ostale naknade za korištenje nefinancijske imovine KAPTAŽNI PLIN - INA NAFTAPLIN	30.000,00	0,00	30.000,00
	-24	Ostale naknade za korištenje nefinancijske imovine NAKNADA ZA KORIŠTENJE ZEMLJIŠTA - INA	11.000,00	0,00	11.000,00
	-23	Ostale naknade za korištenje nefinancijske imovine REŽIJE	6.000,00	0,00	6.000,00
64299	-28	Ostali prihodi od nefinancijske imovine LEGALIZACIJA	300,00	0,00	300,00
65		Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	576.900,00	0,00	576.900,00
65129	-29	Ostale naknade utvrđene županijskom/gradskom/općinskom odlukom NAKN.OPĆINKOM ODLUKOM	30,00	0,00	30,00
65139	-30	Prihod od prodaje državnih biljega PRIH.OD PROD.DRŽAVNIH BILJEGA	10,00	0,00	10,00
65221	-31	Vodni doprinos VODNI DOPRINOS	50,00	0,00	50,00
65241	-32	Doprinosi za šume DOPRINOSI ZA ŠUME	40.000,00	0,00	40.000,00
65264	-200001	Sufinanciranje cijene usluge, participacije i slično PRIH.OD PARTICIPACIJE ZA SMJEŠTAJ KORISNIKA	423.100,00	0,00	423.100,00
65269	-200009	Ostali nespomenuti prihodi po posebnim propisima OSTALI NESPOMENUTI PRIHODI KORISNIKA	100,00	0,00	100,00
	-61	Ostali nespomenuti prihodi po posebnim propisima PRIHOD ZA TROŠKOVE PROGRAMA ZAŽELI-FAZA IV	57.710,00	0,00	57.710,00
	0	ZAŽELI- faza IV	57.710,00	0,00	57.710,00

65269	-37	Ostali nespomenuti prihodi po posebnim propisima PRENAMJENA POLJ. ZEMLJIŠTA U GRAĐEVINSKO	100,00	0,00	100,00
	-35	Ostali nespomenuti prihodi po posebnim propisima NAKNADA ZA USLUGE VAGANJA	500,00	0,00	500,00
	-33	Ostali nespomenuti prihodi po posebnim propisima OSTALI NESPOMENUTI PRIHODI	16.000,00	0,00	16.000,00
65311	-38	Komunalni doprinosi KOMUNALNI DOPRINOSI	100,00	0,00	100,00
65321	-40	Komunalne naknade FIZIČKE OSOBE	6.000,00	0,00	6.000,00
	-39	Komunalne naknade PRAVNE OSOBE	30.000,00	0,00	30.000,00
65331	-42	Naknade za priključak PLINSKI PRIKLJUČAK	1.200,00	0,00	1.200,00
	-41	Naknade za priključak VODOVOD	2.000,00	0,00	2.000,00
66		Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija	28.000,00	0,00	28.000,00
66151	-200102	Prihodi od pruženih usluga PRIHODI OD PRUŽENIH USLUGA - RODITELJI	28.000,00	0,00	28.000,00
67		Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a temeljem ugovornih obveza	140.600,00	0,00	140.600,00
67110	-200103	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja SUF.OPĆINE ZA SMJEŠTAJ DJECE	105.000,00	0,00	105.000,00
67111	-200006	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja SUF.OPĆINE- ZDRAVSTVENA AMBULANTA	0,00	0,00	0,00
	-200004	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja SUF.OPĆINE ZA SMJEŠTAJ-DAROVANE NEKRETNINE	0,00	0,00	0,00
	-200003	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja SUF.OPĆINE ZA SMJEŠTAJ KORISNIKA	33.100,00	0,00	33.100,00
67311	-200104	Prihodi od HZZO-a na temelju ugovornih obveza PRIHODI OD HZZO (REF.PLAĆA)	1.000,00	0,00	1.000,00
	-200005	Prihodi od HZZO-a na temelju ugovornih obveza PRIHOD OD HZZO- REFUNDACIJE PLAĆA	1.500,00	0,00	1.500,00
68		Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	7.000,00	0,00	7.000,00
68311	-200007	Ostali prihodi TOPLI OBROK- UPLATE	7.000,00	0,00	7.000,00

7		Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	270.600,00	0,00	270.600,00
71		Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine	50.000,00	0,00	50.000,00
71111	-44	Poljoprivredno zemljište PRIH.OD PRODAJE POLJOPR.ZEMLJIŠTA	50.000,00	0,00	50.000,00
72		Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	220.600,00	0,00	220.600,00
72119	-57	Ostali stambeni objekti PRODAJA NEKRETNINA	220.000,00	0,00	220.000,00
	-45	Ostali stambeni objekti OBROČNA OTPLATA STANOVA	600,00	0,00	600,00

9		Vlastiti izvori	35.810,00	184.653,06	220.463,06
92		Rezultat poslovanja	35.810,00	184.653,06	220.463,06
92211	-72	Višak prihoda poslovanja VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA - PRENESENI	35.810,00	184.653,06	220.463,06

UKUPNO			4.358.000,00	1.304.119,06	5.662.119,06
---------------	--	--	---------------------	---------------------	---------------------

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŠANDROVAC za 2024.**A. RAČUN PRIHODA I RASHODA- (RASHODI)- Ekonomska klasifikacija - I. Izmjene i dopune**

Račun/ Pozicija	Opis	Proračun 2024	Povećanje/ smanjenje	Proračun 2024 - I.Izmjene i	
1	2	3	4	5	
3	Rashodi poslovanja	3.037.200,00	114.719,06	3.151.919,06	
31	Rashodi za zaposlene	542.950,00	1.000,00	543.950,00	
31111	32	Plaće za zaposlene JUO	104.700,00	0,00	104.700,00
	183	Plaće za zaposlene PLAĆE ZA ZAPOSLENE- ZAŽELI FAZA IV.	47.040,00	0,00	47.040,00
	200001	Plaće za zaposlene PLAĆE	242.420,00	0,00	242.420,00
	200101	Plaće za zaposlene PLAĆE	51.000,00	0,00	51.000,00
31126	34	Dnevni obroci DNEVNI OBROCI JUO	1.000,00	1.000,00	2.000,00
31212	200102	Nagrade NAGRADE	4.000,00	0,00	4.000,00
31216	200002	Regres za godišnji odmor REGRES	6.000,00	0,00	6.000,00
	200103	Regres za godišnji odmor REGRES	1.500,00	0,00	1.500,00
31219	36	Ostali navedeni rashodi za zaposlene REGRES I BOŽIČNICE	4.000,00	0,00	4.000,00
	184	Ostali navedeni rashodi za zaposlene REGRES I BOŽIČNICA- ZAŽELI FAZA IV.	960,00	0,00	960,00
	200003	Ostali navedeni rashodi za zaposlene BOŽIČNICA	7.500,00	0,00	7.500,00
	200104	Ostali navedeni rashodi za zaposlene BOŽIČNICA	2.000,00	0,00	2.000,00
31321	37	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje JUO	17.300,00	0,00	17.300,00
	185	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje DOPR.NA PLAĆU : OBV.ZDRAV.OSIGURANJE- ZAŽELI F.IV.	8.030,00	0,00	8.030,00
	200004	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje DOPRINOSI NA PLAĆE	38.000,00	0,00	38.000,00
	200105	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje DOPRINOSI NA PLAĆE	7.500,00	0,00	7.500,00
32	Materijalni rashodi	2.153.800,00	106.319,06	2.260.119,06	
32110	200146	Službena putovanja SLUŽBENA PUTOVANJA	100,00	0,00	100,00

32111	39	Dnevnice za službeni put u zemlji JUO	100,00	0,00	100,00
	40	Dnevnice za službeni put u zemlji NAČELNIK	100,00	0,00	100,00
	200005	Dnevnice za službeni put u zemlji DNEVNICE ZA SL.PUT	350,00	0,00	350,00
32112	41	Dnevnice za službeni put u inozemstvu JUO	100,00	0,00	100,00
	42	Dnevnice za službeni put u inozemstvu NAČELNIK	100,00	0,00	100,00
32121	43	Naknade za prijevoz na posao i s posla NAKN.PRIJEVOZ NA POSAO I S POSLA	5.000,00	0,00	5.000,00
	186	Naknade za prijevoz na posao i s posla NAKN.ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S POSLA- ZAŽELI F.IV.	1.680,00	0,00	1.680,00
	200007	Naknade za prijevoz na posao i s posla NAKN.ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S POSLA	7.000,00	0,00	7.000,00
	200106	Naknade za prijevoz na posao i s posla NAKNADA ZA PRIJEVOZ	5.000,00	0,00	5.000,00
32130	200145	Stručno usavršavanje zaposlenika STRUČNO USAVRŠAVANJE DJELATNIKA	100,00	0,00	100,00
32131	44	Seminari, savjetovanja i simpoziji JUO	600,00	0,00	600,00
32141	45	Naknada za korištenje privatnog automobila u službene svrhe JUO	150,00	1.350,00	1.500,00
32211	46	Uredski materijal JUO-UREDSKI MATERIJAL	1.500,00	0,00	1.500,00
	200009	Uredski materijal UREDSKI MATERIJAL	750,00	0,00	750,00
	200107	Uredski materijal UREDSKI MATERIJAL	300,00	0,00	300,00
32212	47	Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) STRUČNA LITERATURA	600,00	0,00	600,00
	200108	Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) STRUČNA LITERATURA	100,00	0,00	100,00
32214	48	Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje MATERIJAL I SREDSTVA ZA ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE	1.700,00	0,00	1.700,00
	200010	Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje SREDSTVA ZA ČIŠĆENJE	6.800,00	0,00	6.800,00
	200109	Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje MATERIJAL I SREDSTVA ZA ČIŠĆENJE	800,00	0,00	800,00
32216	49	Materijal za higijenske potrebe i njegu MATERIJAL ZA HIG.POTREBE I NJEGU	800,00	0,00	800,00

32216	200012	Materijal za higijenske potrebe i njegu MATERIJAL ZA HIH.POTREBE I NJEGU	450,00	0,00	450,00
	200111	Materijal za higijenske potrebe i njegu MATR.ZA HIGIJENSKE POTREBE I NJEGU	700,00	0,00	700,00
32219	50	Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja OSTALI MATER.I SIROVINE ZA REDOVNO POSLOVANJE	1.000,00	0,00	1.000,00
32222	200014	Pomoćni i sanitetski materijal POMOĆNI MATERIJAL	1.500,00	0,00	1.500,00
	200113	Pomoćni i sanitetski materijal POMOĆNI MATERIJAL	400,00	0,00	400,00
32224	200015	Namirnice NAMIRNICE	69.500,00	0,00	69.500,00
	200114	Namirnice NAMIRNICE ZA PRIPREMU HRANE	8.800,00	0,00	8.800,00
32225	5	Roba MATERIJAL-ROBA	600,00	0,00	600,00
32226	200013	Lijekovi LIJEKOVI	300,00	0,00	300,00
	200112	Lijekovi LIJEKOVI	300,00	0,00	300,00
32229	126	Ostali materijal i sirovine CVIJEĆE, VIJENCI, TEGLE I OST.	800,00	0,00	800,00
	200115	Ostali materijal i sirovine MATERIJAL ZA RADNU OKUPACIJU I ANIMACIJU DJECE	800,00	0,00	800,00
32231	90	Električna energija POSLOVNI OBJEKTI	16.000,00	0,00	16.000,00
	131	Električna energija JAVNA RASVJETA	18.000,00	0,00	18.000,00
	200016	Električna energija ELEKTRIČNA ENERGIJA	10.000,00	0,00	10.000,00
	200116	Električna energija ELEKTRIČNA ENERGIJA	4.500,00	0,00	4.500,00
32233	89	Plin POTROŠNJA PLINA- POSL.OBJ.	13.000,00	0,00	13.000,00
	200017	Plin PLIN	14.000,00	0,00	14.000,00
	200117	Plin PLIN	6.000,00	0,00	6.000,00
32234	29	Motorni benzin i dizel gorivo SLUŽBENI AUTOMOBIL	1.900,00	0,00	1.900,00
	200018	Motorni benzin i dizel gorivo GORIVO	1.000,00	0,00	1.000,00
32241	92	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata OBJEKTI U VLASNIŠTVU OŠ	60.000,00	0,00	60.000,00

32241	107	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata POLJSKI PUTEVI, MOSTOVI, JARCI, I DR.	20.000,00	0,00	20.000,00
	143	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata BAZEN GRADINA	20.000,00	0,00	20.000,00
	159	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata UGRADNJA SOLARNIH ČELIJA	20.000,00	0,00	20.000,00
	200020	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata TEKUĆE ODRŽAVANJE	1.900,00	0,00	1.900,00
	200118	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata MATR.I DIJ.ZA TEKUĆE I INV.ODRŽAVANJE	800,00	0,00	800,00
32242	97	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje postrojenja i opreme TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE OPREME	700,00	0,00	700,00
	200119	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje postrojenja i opreme ODRŽAVANJE POSTROJENJA I OPREME	1.200,00	0,00	1.200,00
32243	200019	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje transportnih sredstava SLUŽBENO VOZILO	200,00	0,00	200,00
32244	98	Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje OSTALO ODRŽAVANJE	500,00	0,00	500,00
	127	Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje JAVNE POVRŠINE	700,00	0,00	700,00
	130	Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje JAVNA RASVJETA	20.000,00	0,00	20.000,00
32271	200011	Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA	1.500,00	0,00	1.500,00
	200110	Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA	1.500,00	0,00	1.500,00
32311	70	Usluge telefona, telefaksa USL.TELEFONI-MOBITELI	3.000,00	0,00	3.000,00
	200022	Usluge telefona, telefaksa USLUGE TELEFONA	2.050,00	0,00	2.050,00
	200121	Usluge telefona, telefaksa USLUGE TELEFONA	900,00	0,00	900,00

32313	71	Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) POŠTANSKE USLUGE	700,00	0,00	700,00
	200023	Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) POŠTARINA	150,00	0,00	150,00
	200122	Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) POŠTANSKE USLUGE	100,00	0,00	100,00
32319	140	Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz USLUGE PRIJEVOZA	1.300,00	0,00	1.300,00
32321	93	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata DOMOVI I OSTALI GRAD.OBJEKTI	25.000,00	0,00	25.000,00
	128	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata GROBLJA	2.000,00	20.000,00	22.000,00
	129	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata JAVNE POVRŠINE USLUGE	45.000,00	0,00	45.000,00
	169	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata PROŠIRENJE GROBLJA ŠANDROVAC	125.000,00	20.000,00	145.000,00
	192	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata RIBNJACI - SANACIJA I IZMULJIVANJE	0,00	20.000,00	20.000,00
	200024	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata TEK.I INV.ODRŽAVANJE-OBJEKTI	500,00	0,00	500,00
	200123	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata USLUGE ODRŽAVANJA-OBJEKTI	300,00	0,00	300,00
32322	99	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE- OPREMA	1.300,00	0,00	1.300,00
	200025	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme OPREMA I POSTROJENJA	6.050,00	0,00	6.050,00
	200033	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme ODRŽAVANJE VATROGASNIH APARATA	100,00	0,00	100,00
	200124	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme USLUGE ODRŽAVANJA-POSTROJENJA IOPREMA	3.700,00	0,00	3.700,00
	200129	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme ODRŽAVANJE VATROGASNIH APARATA	300,00	0,00	300,00
32323	100	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredstava ODRŽAVANJE SLUŽBENOG AUTOMOBILA	1.100,00	0,00	1.100,00
	200026	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredstava PRIJEVOZNA SREDSTVA	100,00	0,00	100,00

32329	85	Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja USLUGE ČIŠĆENJA I POSPREMANJA	9.000,00	0,00	9.000,00
	101	Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja OSTALE USL.TEKUĆEG I INVEST.ODRŽAVANJE	600,00	0,00	600,00
	104	Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja UMJET.IZBOČINE ZA SMIRIVANJE PROMETA I VERTIKALNA SIGN.	0,00	2.000,00	2.000,00
	105	Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja KOŠNJA BANKINA	35.000,00	0,00	35.000,00
	106	Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja KOMUNALNI DJELATNICI	5.000,00	5.000,00	10.000,00
	108	Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja KAMION - POLJSKI PUTEVI	25.000,00	9.000,00	34.000,00
	109	Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja KOMUNALNI STROJ - POLJSKI PUTEVI	33.000,00	23.969,06	56.969,06
	110	Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja ODRŽAVANJE VODOVODA	1.000,00	0,00	1.000,00
	111	Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja KOMUNALNI PRIKLJUČCI	3.000,00	0,00	3.000,00
32331	56	Elektronski mediji HRT PRETPLATA	140,00	0,00	140,00
	200027	Elektronski mediji ELEKTRONSKI MEDIJI	250,00	0,00	250,00
	200044	Elektronski mediji HRT PRETPLATA	100,00	0,00	100,00
	200125	Elektronski mediji ELEKTRONSKI MEDIJI	200,00	0,00	200,00
32339	57	Ostale usluge promidžbe i informiranja PROMIDŽBA,INFORMIRANJE ,SAJMOVI	10.000,00	5.000,00	15.000,00
	58	Ostale usluge promidžbe i informiranja OBJAVE-NATJEČAJI	2.000,00	0,00	2.000,00
	79	Ostale usluge promidžbe i informiranja TZ BJELOVAR - BILOGORA-BJELOVAR	1.200,00	0,00	1.200,00
	172	Ostale usluge promidžbe i informiranja TURISTIČKO-SPORTSKE MANIFESTACIJE	1.800,00	0,00	1.800,00
32340	200034	Komunalne usluge KOŠNJA TRAVE	1.000,00	0,00	1.000,00
32341	86	Opskrba vodom POTROŠNJA VODE	2.000,00	0,00	2.000,00
	200028	Opskrba vodom POTROŠNJA VODE	2.600,00	0,00	2.600,00

32341	200126	Opskrba vodom OPSKRBA VODOM	2.000,00	0,00	2.000,00
32342	123	Iznošenje i odvoz smeća ODVOZ SMEĆA I RECIKLAŽNO DVORIŠTE	4.000,00	0,00	4.000,00
	170	Iznošenje i odvoz smeća ZBRINJAVANJE OPASNOG OTPADA	500,00	0,00	500,00
	200029	Iznošenje i odvoz smeća IZNOŠENJE I ODVOZ SMEĆA	5.200,00	0,00	5.200,00
32343	124	Deratizacija i dezinsekcija DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA	13.000,00	0,00	13.000,00
	200030	Deratizacija i dezinsekcija DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA	250,00	0,00	250,00
	200127	Deratizacija i dezinsekcija DERATIZACIJA, DEZINFEKCIJA I DEZINSEKCIJA	700,00	0,00	700,00
32344	91	Dimnjačarske i ekološke usluge OBJEKTI U VL.OŠ	130,00	0,00	130,00
	200031	Dimnjačarske i ekološke usluge DIMNJAČARSKJE USLUGE	50,00	0,00	50,00
32349	87	Ostale komunalne usluge VODOPRIVREDNA NAKNADA	600,00	0,00	600,00
	121	Ostale komunalne usluge ZBRINJAVANJE OTPADNIH VODA	400,00	0,00	400,00
	122	Ostale komunalne usluge ČIŠĆENJE OKOROVljenih privatnih zemljišta	2.600,00	0,00	2.600,00
	125	Ostale komunalne usluge SANACIJA DIVLJIH DEPONIJA	700,00	0,00	700,00
	160	Ostale komunalne usluge SANACIJA KLIZIŠTA	1.150.000,00	0,00	1.150.000,00
	200035	Ostale komunalne usluge ZBRINJAVANJE INFEKTIVNOG OTPADA	910,00	0,00	910,00
32352	200036	Zakupnine i najamnine za građevinske objekte NAJAMNINA ZGRADE	8.000,00	0,00	8.000,00
32359	53	Ostale zakupnine i najamnine NAJAMNINA SLUŽBENOG AUTOMOBILA	3.500,00	0,00	3.500,00
32361	200037	Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika ZDRAVSTVENI PREGLEDI RADNIKA	300,00	0,00	300,00
	200130	Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika ZDRAVSTVENI PREGLEDI DJELATNIKA	200,00	0,00	200,00
32362	118	Veterinarske usluge VETRINARSKJE USLUGE I ZBRINJAVANJE PASA	7.000,00	0,00	7.000,00
32363	200038	Laboratorijske usluge LABORATORIJSKE USLUGE	400,00	0,00	400,00
	200131	Laboratorijske usluge LABORATORIJSKE USLUGE	700,00	0,00	700,00

32372	200039	Ugovori o djelu UGOVORI O DJELU	5.500,00	0,00	5.500,00
	200132	Ugovori o djelu UGOVORI O DJELU	12.500,00	0,00	12.500,00
32373	59	Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja USLUGE ODVJETNIKA	3.000,00	0,00	3.000,00
	200051	Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja USLUGE JAVNOG BILJEŽNIKA	100,00	0,00	100,00
	200148	Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja USLUGE JAVNOG BILJEŽNIKA	300,00	0,00	300,00
32375	94	Geodetsko-katastarske usluge GEODETSKO KATAST.USL.	5.000,00	0,00	5.000,00
	95	Geodetsko-katastarske usluge LEGALIZACIJA	2.000,00	0,00	2.000,00
32376	200040	Usluge vještačenja OSTALE INTELEKT.USLUGE	900,00	0,00	900,00
32379	25	Ostale intelektualne usluge PROSTORNI PLANOVI OŠ-IZMJENE	1.500,00	0,00	1.500,00
	60	Ostale intelektualne usluge NADZOR, PROCJENE I OSTALO	3.000,00	0,00	3.000,00
	96	Ostale intelektualne usluge PROJEKTI- AZI ZA ŽIVOTINJE	20.000,00	0,00	20.000,00
	168	Ostale intelektualne usluge PROJEKTIRANJE ZA POTREBE OPĆINE	55.000,00	0,00	55.000,00
	181	Ostale intelektualne usluge MALI AQUA BAZEN- PROJEKTI	15.000,00	0,00	15.000,00
	200041	Ostale intelektualne usluge KNJIGOVODSTVENE USLUGE	14.000,00	0,00	14.000,00
	200133	Ostale intelektualne usluge OSTALE INTELEKTUALNE USLUGE	3.000,00	0,00	3.000,00
	200134	Ostale intelektualne usluge KNJIGOVODSTVENE USLUGE	5.200,00	0,00	5.200,00
32382	141	Usluge razvoja software-a	13.000,00	0,00	13.000,00
32389	61	Ostale računalne usluge ODRŽAVANJE INFO SUSTAVA	3.500,00	0,00	3.500,00
32391	62	Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i slično GRAFIČKE I TISK.USLUGE	700,00	0,00	700,00
32393	200042	Uređenje prostora UREĐENJE PROSTORA	570,00	0,00	570,00
	200135	Uređenje prostora UREĐENJE PROSTORA	150,00	0,00	150,00
32394	200043	Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava TROŠKOVI REGISTRACIJE SLUŽBENOG AUTOMOBILA	150,00	0,00	150,00
32395	200032	Usluge čišćenja, pranja i slično USL.ČIŠĆENA, PRANJA I SL.	100,00	0,00	100,00

32399	63	Ostale nespomenute usluge OSTALE NESPOMENUTE USLUGE	8.000,00	0,00	8.000,00
	64	Ostale nespomenute usluge NAKNADA VAGARA	270,00	0,00	270,00
	102	Ostale nespomenute usluge PRANJE VOZILA, PARKING I CESTARINA	50,00	0,00	50,00
	200045	Ostale nespomenute usluge OSTALE NESPOMENUTE USLUGE	50,00	0,00	50,00
	200137	Ostale nespomenute usluge OSTALE NESPOMENUTE USLUGE	450,00	0,00	450,00
32911	1	Naknade za rad članovima predstavničkih i izvršnih tijela i upravnih vijeća SJEDNICE OV I NAKN.POV	5.000,00	0,00	5.000,00
	200046	Naknade za rad članovima predstavničkih i izvršnih tijela i upravnih vijeća UPRAVNO VIJEĆE-NAKNADE	1.000,00	0,00	1.000,00
	200138	Naknade za rad članovima predstavničkih i izvršnih tijela i upravnih vijeća NAKN.ZA RAD UPRAVNOG VIJEĆA	700,00	0,00	700,00
32912	2	Naknade članovima povjerenstava POVJERENSTVA	400,00	0,00	400,00
32919	166	Ostale slične naknade za rad TROŠKOVI IZBORA	20.000,00	0,00	20.000,00
32921	103	Premije osiguranja prijevoznih sredstava SLUŽBENI AUTOMOBIL	1.600,00	0,00	1.600,00
	200047	Premije osiguranja prijevoznih sredstava OSIGURANJE PRIJEVOZNIH SREDSTAVA	3.500,00	0,00	3.500,00
32922	88	Premije osiguranja ostale imovine OBJEKTI	2.000,00	0,00	2.000,00
	200139	Premije osiguranja ostale imovine OSIGURANJE IMOVINE	700,00	0,00	700,00
32931	3	Reprezentacija DAN OPĆINE, SV. SJEDNICA	15.000,00	0,00	15.000,00
	28	Reprezentacija OPĆINA	7.000,00	0,00	7.000,00
	31	Reprezentacija MANIFESTACIJE	3.500,00	0,00	3.500,00
	65	Reprezentacija TROŠKOVI KUHINJE	1.000,00	0,00	1.000,00
	200140	Reprezentacija MANIFESTACIJE I ZAVRŠNE PRIREDBE	700,00	0,00	700,00
32941	66	Tuzemne članarine ČLANARINE	1.800,00	0,00	1.800,00
32951	200049	Upravne i administrativne pristojbe DRŽAVNI BILJEZI	50,00	0,00	50,00

32951	200141	Upravne i administrativne pristojbe PRISTOJBE	100,00	0,00	100,00
32953	67	Javnobilježničke pristojbe USL.JAVNOG BILJEŽNIKA	900,00	0,00	900,00
32999	4	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja ORGANIZACIJA I POSJETA EU	900,00	0,00	900,00
	68	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja OST.NESP.RASH.(JR-TO, GORIVO KOMBI,OSTALO)	8.000,00	0,00	8.000,00
	69	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja POREZNA UPRAVA 5%, 1%	2.000,00	0,00	2.000,00
34		Financijski rashodi	33.550,00	0,00	33.550,00
34233	145	Kamate za primljene kredite od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora KAMATA-DUGOROČNI KREDIT	700,00	0,00	700,00
34311	51	Usluge banaka USLUGE BANAKA	150,00	0,00	150,00
	200050	Usluge banaka USL.BANAKA I PLATNOG PROMETA	900,00	0,00	900,00
	200142	Usluge banaka USLUGE PLATNOG I BANKARSKOG PROMETA	700,00	0,00	700,00
34312	52	Usluge platnog prometa USLUGE PLATNOG PROMETA	1.100,00	0,00	1.100,00
34349	180	Ostali nespomenuti financijski rashodi SREDSTVA TEKUĆE REZERVE	30.000,00	0,00	30.000,00
35		Subvencije	15.000,00	0,00	15.000,00
35231	13	Subvencije poljoprivrednicima SUBVENCIJE -POLJOPRIVREDNICI	13.000,00	0,00	13.000,00
35232	8	Subvencije obrtnicima SUBVENCIJE- OBRTNICI	2.000,00	0,00	2.000,00
36		Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	140.600,00	0,00	140.600,00
36721	24	Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja PRIJENOSI - DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE ŠANDROVAC	34.600,00	0,00	34.600,00
	80	Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja PRIJENOSI - DJEČJI VRTIĆ ŠANDROVAC	106.000,00	0,00	106.000,00
37		Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	48.700,00	5.000,00	53.700,00
37212	20	Pomoć obiteljima i kućanstvima POMOĆI ZA MLADE OBITELJI I KUĆANSTVA	5.000,00	3.000,00	8.000,00
	146	Pomoć obiteljima i kućanstvima SUFINANCIRANJE SMJEŠTAJA U DJ.VRIĆU - VANJSKI KORISNICI	1.600,00	0,00	1.600,00

37215	27	Stipendije i školarine STIPENDIJE I ŠKOLARINE	4.500,00	0,00	4.500,00
37217	19	Porodiljne naknade i oprema za novorođenčad POTPORE ZA NOVOROĐENO DIJETE	3.600,00	0,00	3.600,00
37219	119	Ostale naknade iz proračuna u novcu SUF.ULAZNICA -BAZEN	15.000,00	0,00	15.000,00
	164	Ostale naknade iz proračuna u novcu BOŽIČNICA -UMIROVLJENICI	8.000,00	0,00	8.000,00
37221	167	Sufinanciranje cijene prijevoza FINANCIRANJE JAVNOG PRIJEVOZA	8.000,00	0,00	8.000,00
37223	182	Stanovanje SUFINANCIRANJE SMJEŠTAJA SREDNJOŠKOLACA	1.000,00	0,00	1.000,00
37224	21	Prehrana ŠKOLSKA PREHRANA	2.000,00	0,00	2.000,00
37231	189	Naknade građanima i kućanstvima iz EU sredstava SUFINANCIRANJE ZBRINJAVANJA KOMUNALNOG OTPADA	0,00	2.000,00	2.000,00
38		Ostali rashodi	102.600,00	2.400,00	105.000,00
38112	18	Tekuće donacije vjerskim zajednicama RKT CRKVA -ŠANDROVAC	6.000,00	0,00	6.000,00
38114	9	Tekuće donacije udrugama i političkim strankama POLITIČKE STRANKE	1.400,00	0,00	1.400,00
	16	Tekuće donacije udrugama i političkim strankama UDRUGE	28.000,00	0,00	28.000,00
	1	KUD ŠANDROVAC	5.000,00	0,00	5.000,00
	2	LU LANE	3.000,00	0,00	3.000,00
	3	RIBOLOVNA UDRUGA	2.000,00	0,00	2.000,00
	4	UDRUGA VINOGRADARA	2.000,00	0,00	2.000,00
	5	UDRUGA UMIROVLJENIKA OPĆINE ŠANDROVAC	3.000,00	0,00	3.000,00
	6	UDRUGA UMIROVLJENIKA - BILOGORA - LASOVAC	1.000,00	0,00	1.000,00
	7	UHBDR OŠ JOZO PETAK	2.000,00	0,00	2.000,00
	8	ONK ŠANDROVAC	8.000,00	0,00	8.000,00
	9	UDRUGA KREMEN	2.000,00	0,00	2.000,00
38114	22	Tekuće donacije udrugama i političkim strankama CRVENI KRIŽ	1.200,00	0,00	1.200,00
38119	17	Ostale tekuće donacije OSTALE TEKUĆE DONACIJE	4.000,00	0,00	4.000,00
	74	Ostale tekuće donacije VATROGASNA ZAJEDNICA OŠ	40.000,00	0,00	40.000,00
	76	Ostale tekuće donacije OSPOSOBLJAVANJE I OPREMANJE	700,00	0,00	700,00
	77	Ostale tekuće donacije AKTIVNOSTI U VELIKOJ KATASTROFI	1.500,00	0,00	1.500,00
	78	Ostale tekuće donacije GORSKA SLUŽBA	300,00	0,00	300,00

38119	82	Ostale tekuće donacije MALA ŠKOLA	1.000,00	0,00	1.000,00
	83	Ostale tekuće donacije ŠKOLA PLIVANJA	500,00	0,00	500,00
	84	Ostale tekuće donacije KNJIGE I BILJEŽNICE	13.000,00	0,00	13.000,00
	190	Ostale tekuće donacije SAVJET MLADIH	0,00	1.200,00	1.200,00
	191	Ostale tekuće donacije VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE	0,00	1.200,00	1.200,00
38219	142	Kapitalne donacije ostalim neprofitnim organizacijama KAPITALNE DONACIJE OSNOVNOM ŠKOLSTVU	5.000,00	0,00	5.000,00

4		Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	1.290.800,00	1.189.400,00	2.480.200,00
42		Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	1.290.800,00	1.189.400,00	2.480.200,00
42126	163	Sportske dvorane i rekreacijski objekti REKONSTRUKCIJA I ULAGANJA - VIDIKOVAC	30.000,00	0,00	30.000,00
	173	Sportske dvorane i rekreacijski objekti LOVAČKA KUĆA RAVNEŠ - REKONSTRUKCIJA I ULAGANJA	20.000,00	6.000,00	26.000,00
	174	Sportske dvorane i rekreacijski objekti LOVAČKA KUĆA RAVNEŠ - REKONSTRUKCIJA I DOGRADNJA	20.000,00	6.000,00	26.000,00
42129	176	Ostali poslovni građevinski objekti AZIL ZA ŽIVOTINJE - IZGRADNJA	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00
42131	115	Ceste NC LASOVAC BRDO	90.000,00	0,00	90.000,00
	175	Ceste ŽC KAŠLJAVAC	100.000,00	-100.000,00	0,00
	178	Ceste NC MALA PUPELICA - ŠAŠNJEVAC	0,00	1.022.400,00	1.022.400,00
	187	Ceste NC ZAGREBAČKA ULICA	0,00	80.000,00	80.000,00
	188	Ceste ŽC JASENIK	0,00	160.000,00	160.000,00
42141	116	Plinovod, vodovod, kanalizacija KANALIZACIJA - PROJEKT I GRADNJA	15.000,00	0,00	15.000,00
42211	10	Računala i računalna oprema RAČUNALNA OPREMA	2.000,00	0,00	2.000,00
42212	7	Uredski namještaj UREDSKI NAMJEŠTAJ	1.000,00	0,00	1.000,00
42222	139	Telefoni i ostali komunikacijski uređaji	800,00	0,00	800,00
42273	135	Oprema ZA OSTALE NAMJENE	5.000,00	15.000,00	20.000,00

42273	200052	Oprema OPREMA ZA OST.NAMJENE-DUGOTRAJNA	3.000,00	0,00	3.000,00
	200144	Oprema OPREMA ZA OSTALE NAMJENE	4.000,00	0,00	4.000,00

5		Izdaci za finansijsku imovinu i otplate zajmova	30.000,00	0,00	30.000,00
54		Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	30.000,00	0,00	30.000,00
54432	26	Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora - dugoročnih DUGOROČNI KREDIT	30.000,00	0,00	30.000,00

UKUPNO			4.358.000,00	1.304.119,06	5.662.119,06
---------------	--	--	---------------------	---------------------	---------------------

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŠANDROVAC za 2024.**B. RAČUN FINANCIRANJA/ZADUŽIVANJA- I . Izmjene i dopune**

Račun/ Pozicija	Opis	Proračun 2024	Povećanje/ smanjenje	Proračun 2024 - I.Izmjene i
1	2	3	4	5
5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	30.000,00	0,00	30.000,00
54	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	30.000,00	0,00	30.000,00
54432	26 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora - dugoročnih DUGOROČNI KREDIT	30.000,00	0,00	30.000,00
UKUPNO		30.000,00	0,00	30.000,00

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŠANDROVAC za 2024.**C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA- I . Izmjene i dopune**

Račun/ Pozicija 1	Opis 2	Proračun 2024 3	Povećanje/ smanjenje 4	Proračun 2024 - I.Izmjene i 5
#Vrsta!		0,00	0,00	0,00
#Vrsta!		0,00	0,00	0,00
#Vrsta!		0,00	0,00	0,00
UKUPNO		0,00	0,00	0,00

II. POSEBNI DIO

Članak 3.

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine, kao i izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova iskazani u Bilanci prihoda i rashoda raspoređuju se po nosiocima, korisnicima i bližim namjenama u Posebnom dijelu Proračuna po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji kako slijedi :

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŠANDROVAC za 2024.				
II. POSEBNI DIO PRORAČUNA (RASHODI) -Programska klasifikacija - I.Izmjene i dopune za 2024.				
Račun/ Pozicija 1	Opis 2	Proračun 2024 3	Povećanje/ smanjenje 4	Proračun 2024 - I.Izmjene i 5
RAZDJEL 001	PREDSTAVNIČKO TIJELO	41.000,00	0,00	41.000,00
GLAVA 00101	Predstavničko tijelo	41.000,00	0,00	41.000,00
Program 1000	Mjere aktivnosti za osiguranje rada iz djelokruga predstavničke vlasti	41.000,00	0,00	41.000,00
Akt. A100001	SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA I NAKNADE PREDSTAVNIČKIM TIJELIMA Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela	5.000,00	0,00	5.000,00
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	5.000,00	0,00	5.000,00
32	Materijalni rashodi	5.000,00	0,00	5.000,00
Akt. A100003	OBILJEŽAVANJE DANA OPĆINE Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela	15.000,00	0,00	15.000,00
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	15.000,00	0,00	15.000,00
32	Materijalni rashodi	15.000,00	0,00	15.000,00
Akt. A100008	NAKNADE POVJERENSTVIMA ZA PROVEDBU NATJEČAJA Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela	400,00	0,00	400,00
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	400,00	0,00	400,00
32	Materijalni rashodi	400,00	0,00	400,00
Akt. A100010	PRIGODNE PROSLAVE OPĆINE Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela	600,00	0,00	600,00
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	600,00	0,00	600,00
32	Materijalni rashodi	600,00	0,00	600,00
Akt. A100094	PROVEDBA IZBORA Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela	20.000,00	0,00	20.000,00
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	20.000,00	0,00	20.000,00
32	Materijalni rashodi	20.000,00	0,00	20.000,00
RAZDJEL 002	IZVRŠNO TIJELO	40.200,00	0,00	40.200,00
GLAVA 00201	Izvršno tijelo	40.200,00	0,00	40.200,00
Program 1001	Mjere aktivnosti za osiguranje rada iz djelokruga izvršne vlasti	40.200,00	0,00	40.200,00
Akt. A100004	POSLOVANJE UREDA NAČELNIKA Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela	2.300,00	0,00	2.300,00
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	2.300,00	0,00	2.300,00
32	Materijalni rashodi	1.500,00	0,00	1.500,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	800,00	0,00	800,00
Akt. A100067	PROTOKOL I OSTALE AKTIVNOSTI UREDA Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela	7.900,00	0,00	7.900,00
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	7.900,00	0,00	7.900,00
32	Materijalni rashodi	7.900,00	0,00	7.900,00

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŠANDROVAC za 2024.

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA (RASHODI) -Programska klasifikacija - I.Izmjene i dopune za 2024.

Račun/ Pozicija	Opis	Proračun 2024	Povećanje/ smanjenje	Proračun 2024 - I.Izmjene i
1	2	3	4	5
Akt. A100095	TEKUĆE REZERVE OPĆINE	30.000,00	0,00	30.000,00
I1	Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	30.000,00	0,00	30.000,00
34	Financijski rashodi	30.000,00	0,00	30.000,00
RAZDJEL 003	JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	4.276.800,00	1.304.119,06	5.580.919,06
GLAVA 00301	Jedinstveni upravni odjel	3.674.800,00	1.304.119,06	4.978.919,06
I1 4 5 7				
Program 1002	Mjere aktivnosti za osiguranje rada iz djelokruga Jedinstvenog upravnog odjela	185.310,00	8.550,00	193.860,00
Akt. A100029	ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO OSOBLJE JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA	132.950,00	2.350,00	135.300,00
I1	Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	132.950,00	2.350,00	135.300,00
31	Rashodi za zaposlene	127.000,00	1.000,00	128.000,00
32	Materijalni rashodi	5.950,00	1.350,00	7.300,00
Akt. A100030	REDOVITI TROŠKOVI POSLOVANJA JAVNE UPRAVE I ADMINISTRACIJE	40.220,00	0,00	40.220,00
I1 4 7	Funkcija: 0133 Ostale opće usluge			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	37.070,00	3.000,00	40.070,00
32	Materijalni rashodi	35.970,00	3.000,00	38.970,00
34	Financijski rashodi	1.100,00	0,00	1.100,00
Izvor: 420	Ostali prihodi po posebnim propisima	3.000,00	-3.000,00	0,00
32	Materijalni rashodi	3.000,00	-3.000,00	0,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	150,00	0,00	150,00
34	Financijski rashodi	150,00	0,00	150,00
Akt. A100031	PROMIDŽBA OPĆINE I JAVNA OBJAVA	12.140,00	5.000,00	17.140,00
I1 7	Funkcija: 0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	12.000,00	5.000,00	17.000,00
32	Materijalni rashodi	12.000,00	5.000,00	17.000,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	140,00	0,00	140,00
32	Materijalni rashodi	140,00	0,00	140,00
Akt. A100105	SAVJET MLADIH - REDOVAN RAD	0,00	1.200,00	1.200,00
I1	Funkcija: 0100 Opće javne usluge			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	1.200,00	1.200,00
38	Ostali rashodi	0,00	1.200,00	1.200,00
Program 1003	Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture	331.400,00	97.969,06	429.369,06
Akt. A100048	ODRŽAVANJE POLJSKIH PUTEVA	83.000,00	37.969,06	120.969,06
I1 4 7	Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	20.000,00	29.000,00	49.000,00
32	Materijalni rashodi	20.000,00	29.000,00	49.000,00
Izvor: 420	Ostali prihodi po posebnim propisima	31.820,00	-5.000,00	26.820,00
32	Materijalni rashodi	31.820,00	-5.000,00	26.820,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	31.180,00	13.969,06	45.149,06
32	Materijalni rashodi	31.180,00	13.969,06	45.149,06
Akt. A100050	ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA	82.000,00	20.000,00	102.000,00
I1 4 7	Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	500,00	20.069,06	20.569,06
32	Materijalni rashodi	500,00	20.069,06	20.569,06
Izvor: 420	Ostali prihodi po posebnim propisima	700,00	0,00	700,00
32	Materijalni rashodi	700,00	0,00	700,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	80.800,00	-69,06	80.730,94

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŠANDROVAC za 2024.

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA (RASHODI) -Programska klasifikacija - I.Izmjene i dopune za 2024.

Račun/ Pozicija	Opis	Proračun 2024	Povećanje/ smanjenje	Proračun 2024 - I.Izmjene i
1	2	3	4	5
32	Materijalni rashodi	80.800,00	-69,06	80.730,94
Akt. A100051	ODRŽAVANJE VODOVODNE MREŽE	1.000,00	0,00	1.000,00
I1	Funkcija: 0630 Opskrba vodom			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	1.000,00	0,00	1.000,00
32	Materijalni rashodi	1.000,00	0,00	1.000,00
Akt. A100059	ZBRINJAVANJE OTPADNIH VODA	400,00	0,00	400,00
I1	Funkcija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	400,00	0,00	400,00
32	Materijalni rashodi	400,00	0,00	400,00
Akt. A100064	ODRŽAVANJE GROBLJA	2.000,00	20.000,00	22.000,00
I1	Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	22.000,00	22.000,00
32	Materijalni rashodi	0,00	22.000,00	22.000,00
Izvor: 420	Ostali prihodi po posebnim propisima	2.000,00	-2.000,00	0,00
32	Materijalni rashodi	2.000,00	-2.000,00	0,00
Akt. A100065	ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE	38.000,00	0,00	38.000,00
I1	Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	20.000,00	0,00	20.000,00
32	Materijalni rashodi	20.000,00	0,00	20.000,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	18.000,00	0,00	18.000,00
32	Materijalni rashodi	18.000,00	0,00	18.000,00
Akt. K100090	PROŠIRENJE GROBLJA ŠANDROVAC	125.000,00	20.000,00	145.000,00
I1	Funkcija: 0600 Usluge unaprijeđenja stanovanja i zajednice			
Izvor: 500	Pomoći	50.000,00	-50.000,00	0,00
32	Materijalni rashodi	50.000,00	-50.000,00	0,00
Izvor: 520	Pomoći	0,00	50.000,00	50.000,00
32	Materijalni rashodi	0,00	50.000,00	50.000,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	75.000,00	20.000,00	95.000,00
32	Materijalni rashodi	75.000,00	20.000,00	95.000,00
Program 1004	Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture	1.355.000,00	1.164.400,00	2.519.400,00
Akt. A100070	ASFALTIRANJE ŽUPANIJSKIH CESTE	100.000,00	60.000,00	160.000,00
I1	Funkcija: 0451 Cestovni promet			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	80.000,00	80.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	80.000,00	80.000,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	100.000,00	-20.000,00	80.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	100.000,00	-20.000,00	80.000,00
Akt. K100013	SANIRANJE KLIZIŠTA	1.150.000,00	0,00	1.150.000,00
I1	Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	85.000,00	-85.000,00	0,00
32	Materijalni rashodi	85.000,00	-85.000,00	0,00
Izvor: 520	Pomoći	1.065.000,00	85.000,00	1.150.000,00
32	Materijalni rashodi	1.065.000,00	85.000,00	1.150.000,00
Akt. K100047	POSTAVLJANJE HORIZONTALNE I VERTIKALNE SIGNALIZACIJE	0,00	2.000,00	2.000,00
I1	Funkcija: 0451 Cestovni promet			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	2.000,00	2.000,00
32	Materijalni rashodi	0,00	2.000,00	2.000,00
Akt. K100054	IZGRADNJA KANALIZACIJSKE MREŽE NA PODRUČJU OPĆINE	15.000,00	0,00	15.000,00
I1	Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani			

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŠANDROVAC za 2024.

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA (RASHODI) -Programska klasifikacija - I.Izmjene i dopune za 2024.

Račun/ Pozicija 1	Opis 2	Proračun 2024 3	Povećanje/ smanjenje 4	Proračun 2024 - I.Izmjene i 5
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	15.000,00	0,00	15.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	15.000,00	0,00	15.000,00
Akt. K100069	ASFALTIRANJE CESTE LASOVAC BRDO	90.000,00	0,00	90.000,00
I1 5 7	Funkcija: 0451 Cestovni promet			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	41.000,00	41.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	41.000,00	41.000,00
Izvor: 520	Pomoći	41.000,00	-41.000,00	0,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	41.000,00	-41.000,00	0,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	49.000,00	0,00	49.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	49.000,00	0,00	49.000,00
Akt. K100081	ASFALTIRANJE CESTA	0,00	1.022.400,00	1.022.400,00
I 5	Funkcija: 0451 Cestovni promet			
Izvor: 500	Pomoći	0,00	1.022.400,00	1.022.400,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	1.022.400,00	1.022.400,00
Akt. K100102	REKONSTRUKCIJA NC Zagrebačka ul.	0,00	80.000,00	80.000,00
I1 5	Funkcija: 0451 Cestovni promet			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	30.000,00	30.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	30.000,00	30.000,00
Izvor: 500	Pomoći	0,00	0,00	0,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	0,00	0,00
Izvor: 520	Pomoći	0,00	50.000,00	50.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	50.000,00	50.000,00
Program 1005	Poticanje i razvoj poljoprivrede i gospodarstva	15.000,00	0,00	15.000,00
Akt. A100007	SUBVENCIONIRANJE OTVARANJA OBRTA	2.000,00	0,00	2.000,00
I1 7	Funkcija: 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	2.000,00	2.000,00
35	Subvencije	0,00	2.000,00	2.000,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	2.000,00	-2.000,00	0,00
35	Subvencije	2.000,00	-2.000,00	0,00
Akt. A100012	SUBVENCIONIRANJE POLJOPRIVREDNIKA (USJEVI, OSIGURANJA, ...)	13.000,00	0,00	13.000,00
I1 7	Funkcija: 0421 Poljoprivreda			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	13.000,00	13.000,00
35	Subvencije	0,00	13.000,00	13.000,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	13.000,00	-13.000,00	0,00
35	Subvencije	13.000,00	-13.000,00	0,00
Program 1006	Javne potrebe u vatrogastvu i civilnoj zaštiti	42.500,00	0,00	42.500,00
Akt. A100032	SUFINANCIRANJE VATROGASNE ZAJEDNICE	40.000,00	0,00	40.000,00
I1	Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	40.000,00	0,00	40.000,00
38	Ostali rashodi	40.000,00	0,00	40.000,00
Akt. A100033	SUFINANCIRANJE GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJA	300,00	0,00	300,00
I1	Funkcija: 0220 Civilna obrana			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	300,00	0,00	300,00
38	Ostali rashodi	300,00	0,00	300,00

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŠANDROVAC za 2024.

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA (RASHODI) -Programska klasifikacija - I.Izmjene i dopune za 2024.

Račun/ Pozicija 1	Opis 2	Proračun 2024 3	Povećanje/ smanjenje 4	Proračun 2024 - I.Izmjene i 5
Akt. A100035	CIVILNA ZAŠTITA	2.200,00	0,00	2.200,00
I 1	Funkcija: 0220 Civilna obrana			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	2.200,00	0,00	2.200,00
38	Ostali rashodi	2.200,00	0,00	2.200,00
Program 1007	Javne potrebe u športu	13.000,00	0,00	13.000,00
Akt. A100099	SUFINANCIRANJE UDRUGA	13.000,00	0,00	13.000,00
I 7	Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta			
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	13.000,00	0,00	13.000,00
38	Ostali rashodi	13.000,00	0,00	13.000,00
Program 1008	Javne potrebe u kulturi i religiji	16.500,00	0,00	16.500,00
Akt. A100017	SUFINANCIRANJE VJERSKIH ZAJEDNICA	6.000,00	0,00	6.000,00
I 1	Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	6.000,00	0,00	6.000,00
38	Ostali rashodi	6.000,00	0,00	6.000,00
Akt. A100072	ORGANIZACIJA MANIFESTACIJA NA PODRUČJU OPĆINE	3.500,00	0,00	3.500,00
I 1	Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	3.500,00	0,00	3.500,00
32	Materijalni rashodi	3.500,00	0,00	3.500,00
Akt. A100098	SUFINANCIRANJE UDRUGA	7.000,00	0,00	7.000,00
I 7	Funkcija: 0820 Službe kulture			
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	7.000,00	0,00	7.000,00
38	Ostali rashodi	7.000,00	0,00	7.000,00
Program 1009	Javne potrebe u odgoju i obrazovanju	142.600,00	0,00	142.600,00
Akt. A100020	SUFINANCIRANJE ŠKOLSKE KUHINJE	2.000,00	0,00	2.000,00
I 1	Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	2.000,00	0,00	2.000,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	2.000,00	0,00	2.000,00
Akt. A100027	STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA	4.500,00	0,00	4.500,00
I 1	Funkcija: 0980 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	4.500,00	0,00	4.500,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	4.500,00	0,00	4.500,00
Akt. A100038	SUFINANCIRANJE ŠKOLE PLIVANJA	500,00	0,00	500,00
I 4	Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje			
Izvor: 420	Ostali prihodi po posebnim propisima	500,00	0,00	500,00
38	Ostali rashodi	500,00	0,00	500,00
Akt. A100039	SUFINANCIRANJE MALE ŠKOLE	1.000,00	0,00	1.000,00
I 1	Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	1.000,00	0,00	1.000,00
38	Ostali rashodi	1.000,00	0,00	1.000,00
Akt. A100042	NABAVA KNJIGA I RADNIH BILJEŽNICA ZA POTREBE OSNOVNE ŠKOLE	13.000,00	0,00	13.000,00
I 1	Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	13.000,00	0,00	13.000,00
38	Ostali rashodi	13.000,00	0,00	13.000,00
Akt. A100076	SUFINANCIRANJE BORAVKA DJECE U JASLICAMA I VRTIĆIMA	1.600,00	0,00	1.600,00
I 1	Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	1.600,00	0,00	1.600,00

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŠANDROVAC za 2024.

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA (RASHODI) -Programska klasifikacija - I.Izmjene i dopune za 2024.

Račun/ Pozicija 1	Opis 2	Proračun 2024 3	Povećanje/ smanjenje 4	Proračun 2024 - I.Izmjene i 5
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1.600,00	0,00	1.600,00
Akt. A100084	PRIJENOSI SREDSTVA -DJEČJI VRTIĆ ŠANDROVAC	106.000,00	0,00	106.000,00
111 4	Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	36.000,00	0,00	36.000,00
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	36.000,00	0,00	36.000,00
Izvor: 420	Ostali prihodi po posebnim propisima	70.000,00	0,00	70.000,00
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	70.000,00	0,00	70.000,00
Akt. A100088	FINANCIRANJE JAVNOG PRIJEVOZA	8.000,00	0,00	8.000,00
111 7	Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima			
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	8.000,00	0,00	8.000,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	8.000,00	0,00	8.000,00
Akt. A100096	SUFINANCIRANJE ĐAČKOG SMJEŠTAJA	1.000,00	0,00	1.000,00
111	Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	1.000,00	0,00	1.000,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1.000,00	0,00	1.000,00
Akt. K100073	KAPITALNE POMOĆI OSNOVNOM ŠKOLSTVU	5.000,00	0,00	5.000,00
111	Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	5.000,00	0,00	5.000,00
38	Ostali rashodi	5.000,00	0,00	5.000,00
Program 1010	Javne potrebe u socijalnoj skrbi	56.400,00	5.000,00	61.400,00
Akt. A100016	TEKUĆE DONACIJE TEMELJEM ZAHTEVA	4.000,00	0,00	4.000,00
111 7	Funkcija: 0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane			
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	4.000,00	0,00	4.000,00
38	Ostali rashodi	4.000,00	0,00	4.000,00
Akt. A100018	NAKNADE ZA NOVOROĐENČAD	3.600,00	0,00	3.600,00
111	Funkcija: 1040 Obitelj i djeca			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	3.600,00	0,00	3.600,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	3.600,00	0,00	3.600,00
Akt. A100019	POMOĆ OBITELJIMA I KUĆANSTVIMA U STANOVANJU	13.000,00	5.000,00	18.000,00
111	Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	13.000,00	5.000,00	18.000,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	13.000,00	5.000,00	18.000,00
Akt. A100021	HUMANITARNA DJELATNOST CRVENOG KRIŽA	1.200,00	0,00	1.200,00
111	Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	1.200,00	0,00	1.200,00
38	Ostali rashodi	1.200,00	0,00	1.200,00
Akt. A100083	PRIJENOSI SREDSTAVA- DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE ŠANDROVAC	34.600,00	0,00	34.600,00
111	Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	34.600,00	0,00	34.600,00
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	34.600,00	0,00	34.600,00
Program 1011	Aktivna politika zapošljavanja	57.710,00	0,00	57.710,00

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŠANDROVAC za 2024.

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA (RASHODI) -Programska klasifikacija - I.Izmjene i dopune za 2024.

Račun/ Pozicija 1	Opis 2	Proračun 2024 3	Povećanje/ smanjenje 4	Proračun 2024 - I.Izmjene i 5
Akt. A100075	ZAPOSŁJAVANJE I OBRAZOVANJE ŽENA - ZAŽELI	57.710,00	0,00	57.710,00
I 5	Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima			
Izvor: 522	Pomoći - Projekt "Žaželi"	57.710,00	0,00	57.710,00
31	Rashodi za zaposlene	56.030,00	0,00	56.030,00
32	Materijalni rashodi	1.680,00	0,00	1.680,00
Program 1012	Upravljanje imovinom općine	258.980,00	27.000,00	285.980,00
Akt. A100006	OPREMANJE OPĆINSKE ZGRADE	21.000,00	15.000,00	36.000,00
I 1 5 7	Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	18.000,00	10.934,00	28.934,00
32	Materijalni rashodi	13.000,00	0,00	13.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	5.000,00	10.934,00	15.934,00
Izvor: 520	Pomoći	0,00	7.066,00	7.066,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	7.066,00	7.066,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	3.000,00	-3.000,00	0,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	3.000,00	-3.000,00	0,00
Akt. A100028	ODRŽAVANJE VOZNOG PARKA	8.150,00	0,00	8.150,00
I 1 7	Funkcija: 0133 Ostale opće usluge			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	3.050,00	0,00	3.050,00
32	Materijalni rashodi	3.050,00	0,00	3.050,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	5.100,00	0,00	5.100,00
32	Materijalni rashodi	5.100,00	0,00	5.100,00
Akt. A100044	ODRŽAVANJE OBJEKATA U VLASNIŠTVU OPĆINE	157.230,00	0,00	157.230,00
I 1 4 7	Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	70.270,00	0,00	70.270,00
32	Materijalni rashodi	70.270,00	0,00	70.270,00
Izvor: 420	Ostali prihodi po posebnim propisima	130,00	0,00	130,00
32	Materijalni rashodi	130,00	0,00	130,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	86.830,00	0,00	86.830,00
32	Materijalni rashodi	86.830,00	0,00	86.830,00
Akt. A100046	ODRŽAVANJE POSTROJENJA I OPREME U VLASNIŠTVU OPĆINE	2.600,00	0,00	2.600,00
I 1 4	Funkcija: 0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	1.900,00	0,00	1.900,00
32	Materijalni rashodi	1.900,00	0,00	1.900,00
Izvor: 420	Ostali prihodi po posebnim propisima	700,00	0,00	700,00
32	Materijalni rashodi	700,00	0,00	700,00
Akt. T100082	REKONSTRUKCIJA VIDIKOVCA	30.000,00	0,00	30.000,00
I 4 5	Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta			
Izvor: 420	Ostali prihodi po posebnim propisima	0,00	10.000,00	10.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	10.000,00	10.000,00
Izvor: 520	Pomoći	30.000,00	-10.000,00	20.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	30.000,00	-10.000,00	20.000,00
Akt. T100093	REKONSTRUKCIJA I ULAGANJA-LOVAČKA KUĆA RAVNEŠ	40.000,00	12.000,00	52.000,00
I 5 7	Funkcija: 0423 Ribarstvo i lov			
Izvor: 520	Pomoći	20.000,00	6.000,00	26.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	20.000,00	6.000,00	26.000,00

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŠANDROVAC za 2024.

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA (RASHODI) -Programska klasifikacija - I.Izmjene i dopune za 2024.

Račun/ Pozicija	Opis	Proračun 2024	Povećanje/ smanjenje	Proračun 2024 - I.Izmjene i
1	2	3	4	5
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	20.000,00	6.000,00	26.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	20.000,00	6.000,00	26.000,00
Program 1013	Zaštita okoliša	1.045.200,00	0,00	1.045.200,00
Akt. A100045	AZIL ZA ŽIVOTINJE	1.020.000,00	0,00	1.020.000,00
I 5	Funkcija: 0500 Zaštita okoliša			
Izvor: 500	Pomoći	1.020.000,00	0,00	1.020.000,00
32	Materijalni rashodi	20.000,00	0,00	20.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00
Akt. A100056	VETERINARSKO - HIGIJENIČARSKE USLUGE	7.000,00	0,00	7.000,00
I	Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	7.000,00	0,00	7.000,00
32	Materijalni rashodi	7.000,00	0,00	7.000,00
Akt. A100061	SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA	700,00	0,00	700,00
I 7	Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani			
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	700,00	0,00	700,00
32	Materijalni rashodi	700,00	0,00	700,00
Akt. A100062	DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA	13.000,00	0,00	13.000,00
I 7	Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani			
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	13.000,00	0,00	13.000,00
32	Materijalni rashodi	13.000,00	0,00	13.000,00
Akt. A100063	ODVOZ SMEĆA	4.000,00	0,00	4.000,00
I 7	Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom			
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	4.000,00	0,00	4.000,00
32	Materijalni rashodi	4.000,00	0,00	4.000,00
Akt. A100091	ZBRINJ.OTPADA U CILJU ZAŠTITE ZDRAVLJA LJUDI I ZAŠTITE OKOLIŠA OD OPASNOG OTPADA	500,00	0,00	500,00
I 7	Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	500,00	500,00
32	Materijalni rashodi	0,00	500,00	500,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	500,00	-500,00	0,00
32	Materijalni rashodi	500,00	-500,00	0,00
Program 1014	Razvoj civilnog društva	9.400,00	0,00	9.400,00
Akt. A100015	SUFINANCIRANJE UDRUGA	8.000,00	0,00	8.000,00
I 7	Funkcija: 0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane			
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	8.000,00	0,00	8.000,00
38	Ostali rashodi	8.000,00	0,00	8.000,00
Akt. A100104	SUFINANCIRANJE RADA POLITIČKIH STRANAKA	1.400,00	0,00	1.400,00
I 7	Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	1.400,00	1.400,00
38	Ostali rashodi	0,00	1.400,00	1.400,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	1.400,00	-1.400,00	0,00
38	Ostali rashodi	1.400,00	-1.400,00	0,00
Program 1017	Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja	62.100,00	0,00	62.100,00
Akt. A100052	SUFINANCIRANJE KOMUNALNIH PRIKLJUČAKA	3.000,00	0,00	3.000,00
I 4	Funkcija: 0610 Razvoj stanovanja			
Izvor: 420	Ostali prihodi po posebnim propisima	3.000,00	0,00	3.000,00

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŠANDROVAC za 2024.

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA (RASHODI) -Programska klasifikacija - I.Izmjene i dopune za 2024.

Račun/ Pozicija 1	Opis 2	Proračun 2024 3	Povećanje/ smanjenje 4	Proračun 2024 - I.Izmjene i 5
32	Materijalni rashodi	3.000,00	0,00	3.000,00
Akt. A100060	ČIŠĆENJE OKOROVljenih PRIVATNIH ZEMLJIŠTA	2.600,00	0,00	2.600,00
I 1	Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	2.600,00	0,00	2.600,00
32	Materijalni rashodi	2.600,00	0,00	2.600,00
Akt. A100089	PROJEKTI ZA POTREBE OPĆINE	55.000,00	0,00	55.000,00
I 1	Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	55.000,00	0,00	55.000,00
32	Materijalni rashodi	55.000,00	0,00	55.000,00
Akt. K100025	IZRADA PROSTORNO PLANSKE DOKUMENTACIJE	1.500,00	0,00	1.500,00
I 7	Funkcija: 0610 Razvoj stanovanja			
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	1.500,00	0,00	1.500,00
32	Materijalni rashodi	1.500,00	0,00	1.500,00
Program 1018	Poticanje razvoja turizma	53.000,00	0,00	53.000,00
Akt. A100037	SUFINANCIRANJE RADA AKTIVNOSTI U RAZVOJU TURIZMA	3.000,00	0,00	3.000,00
I 1 7	Funkcija: 0473 Turizam			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	1.200,00	0,00	1.200,00
32	Materijalni rashodi	1.200,00	0,00	1.200,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	1.800,00	0,00	1.800,00
32	Materijalni rashodi	1.800,00	0,00	1.800,00
Akt. A100057	SUFINANCIRANJE ULAZNICA ZA BAZEN	15.000,00	0,00	15.000,00
I 1	Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	15.000,00	0,00	15.000,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	15.000,00	0,00	15.000,00
Akt. A100074	ODRŽAVANJE BAZENA GRADINA	20.000,00	0,00	20.000,00
I 1	Funkcija: 0473 Turizam			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	20.000,00	0,00	20.000,00
32	Materijalni rashodi	20.000,00	0,00	20.000,00
Akt. K100097	IZGRADNJA MALOG BAZENA	15.000,00	0,00	15.000,00
I 1	Funkcija: 0473 Turizam			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	15.000,00	0,00	15.000,00
32	Materijalni rashodi	15.000,00	0,00	15.000,00
Program 1019	Upravljanje likvidnošću općine	30.700,00	0,00	30.700,00
Akt. T100026	OTPLATA KREDITA ZA KUPNJU NEKRETNINA ZA POSLOVNU ZONU BJELOVARSKA	30.700,00	0,00	30.700,00
I 1 7	Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	700,00	0,00	700,00
34	Financijski rashodi	700,00	0,00	700,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	30.000,00	0,00	30.000,00
54	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	30.000,00	0,00	30.000,00
Program 1020	Zaštita prav nacionalnih manjina	0,00	1.200,00	1.200,00
Akt. A100106	NACIONALNE ZAJEDNICE I MANJINE	0,00	1.200,00	1.200,00
I 1	Funkcija: 0100 Opće javne usluge			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	1.200,00	1.200,00
38	Ostali rashodi	0,00	1.200,00	1.200,00

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŠANDROVAC za 2024.

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA (RASHODI) -Programska klasifikacija - I.Izmjene i dopune za 2024.

Račun/ Pozicija 1	Opis 2	Proračun 2024 3	Povećanje/ smanjenje 4	Proračun 2024 - I.Izmjene i 5
GLAVA 00302	Proračunski korisnik: DJEČJI VRTIĆ ŠANDROVAC, RKP: 51417	135.000,00	0,00	135.000,00
Program 1015	Dječji vrtić ŠANDROVAC	135.000,00	0,00	135.000,00
Akt. A100023	OBAVLJANJE REDOVNE DJELATNOSTI DJEČJEG VRTIĆA	131.000,00	0,00	131.000,00
	Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje			
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	106.000,00	0,00	106.000,00
31	Rashodi za zaposlene	66.000,00	0,00	66.000,00
32	Materijalni rashodi	40.000,00	0,00	40.000,00
Izvor: 31	Vlastiti i ostali prihodi	24.000,00	0,00	24.000,00
32	Materijalni rashodi	24.000,00	0,00	24.000,00
Izvor: 52	Ostale pomoći	1.000,00	0,00	1.000,00
32	Materijalni rashodi	300,00	0,00	300,00
34	Financijski rashodi	700,00	0,00	700,00
Akt. A100101	NABAVKA NEFINANCIJSKE IMOVINE - Dječji vrtić Šandrovac	4.000,00	0,00	4.000,00
	Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje			
Izvor: 31	Vlastiti i ostali prihodi	4.000,00	0,00	4.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	4.000,00	0,00	4.000,00
GLAVA 00303	Proračunski korisnik: DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE ŠANDROVAC, RKP: 47342	467.000,00	0,00	467.000,00
Program 1016	Dom za starije i nemoćne ŠANDROVAC	467.000,00	0,00	467.000,00
Akt. A100024	OBAVLJANJE REDOVNE DJELATNOSTI DOMA ZA STARIJE I NEMOĆNE	464.000,00	0,00	464.000,00
	Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane			
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	34.600,00	0,00	34.600,00
32	Materijalni rashodi	34.600,00	0,00	34.600,00
Izvor: 31	Vlastiti i ostali prihodi	427.200,00	0,00	427.200,00
31	Rashodi za zaposlene	293.920,00	0,00	293.920,00
32	Materijalni rashodi	132.380,00	0,00	132.380,00
34	Financijski rashodi	900,00	0,00	900,00
Izvor: 52	Ostale pomoći	2.200,00	0,00	2.200,00
32	Materijalni rashodi	2.200,00	0,00	2.200,00
Akt. A100100	NABAVKA NEFINANCIJSKE IMOVINE - Dom za starije i nemoćne	3.000,00	0,00	3.000,00
	Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane			
Izvor: 31	Vlastiti i ostali prihodi	3.000,00	0,00	3.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	3.000,00	0,00	3.000,00
UKUPNO		4.358.000,00	1.304.119,06	5.662.119,06

III. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 4 .

I. Izmjene i dopune Proračuna Općine Šandrovac za 2024.godinu objavit će se u „Općinskom glasniku „ Općine Šandrovac , a stupaju na snagu osmog dana od dane objave.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠANDROVAC

KLASA: 400-01/24-01/1

URBROJ:2103-15-24-01-1
Šandrovac ,22. Ožujak 2024.

Predsjednik
Općinskog vijeća:

Slaven Kurtak



OBRAZLOŽENJE

I. izmjena i dopuna Proračuna Općine Šandrovac za 2024.godinu

Općinsko vijeće Općine Šandrovac na 22. sjednici održanoj dana 01.12.202. godine usvojilo je Proračun OŠ za 2024. godinu s projekcijama za 2025. i 2026. godinu („Službeni glasnik OŠ“ 8/23).

Sukladno članku 10. Zakona o proračunu («Narodne novine» broj 144/21), proračun mora biti uravnotežen što znači da svi rashodi i izdaci moraju biti podmireni prihodima i primicima. Tijekom godine se može izvršiti novo uravnoteženje proračuna putem izmjena i dopuna proračuna, po istom postupku kao za donošenje proračuna.

Izmjenama smo dodali Aktivnosti po svakom projektu kako bi bile vidljive u posebnom dijelu proračuna i prepoznatljive te je izvršen drugačiji raspored prihoda i rashoda za pojedine namjene.

Stoga su predložene I. izmjene i dopune Proračuna OŠ za 2024. godinu. i usvojene na 25.sjednici OV Općine Šandrovac dana 22.03.2024.g.

I. izmjenama i dopunama Proračuna OŠ za 2024. godinu, planirani iznos prihoda i primitaka predlaže se u iznosu od 5.662.119,06 €

Iznos rashoda i izdataka planiran I. izmjenama i dopunama proračuna OŠ za 2024. godinu predlaže se u ukupnom iznosu od 5.662.119,06 €

Tablica 1: Struktura I. izmjena i dopuna proračuna OŠ za 2024. godinu prema ekonomskoj klasifikaciji:

Red broj	OPIS	proračuna za 2024. godinu	Povećanje/ Smanjenje	I. izmjene i dopune proračuna za 2024. godinu
1	2	5	4	5
A.	UKUPNI PRIHODI	4.358.000,00	1.304.119,06	5.662.119,06
1.	Prihodi poslovanja	4.051.590,00	1.119.466,00	5.171.056,00
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	270.600,00	0,00	270.600,00
3.	Višak prihoda	35.810,00	184.653,06	220.463,06
B.	UKUPNI RASHODI	4.358.000,00	1.304.119,06	5.662.119,06
1.	Rashodi poslovanja	3.037.200,00	114.719,06	3.151.919,06
2.	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	1.290.800,00	1.189.400,00	2.480.200,00
3.	Izdaci za otplatu zajma	30.000,00	0,00	30.000,00

Ueurima

A.1. PRIHODI POSLOVANJA

Prihode poslovanja čine prihodi od poreza, pomoći, prihodi od imovine, prihodi od administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada, prihodi od prodaje roba, proizvoda i pružanja usluga, prihodi od kazni, prihodi od donacija te prihodi od nefinancijske imovine.

Prihodi od poreza Prijedlogom I.Izmjena i dopuna proračuna OŠ za 2024. godinu nema izmjena

Prihod od pomoći Prijedlogom I. Izmjena i dopuna proračuna OŠ za 2024. godinu povećavaju se u iznosu od 1.119.466,00 € i iznose 3.830.146,00 €.

Izmjene se odnose na sljedeće :

- - 50.000,00€ Kapitalne potpore SDU za obnovu i stambeno zbrinjavanje
- +1.065.000,00 € Kapitalne pomoći iz Državnog proračuna – Klizište
- + 7.066,00 € Fond za zaštitu okoliša (kontejneri i kante)
- + 50.000,00 € MRRiFEU (NC Zagrebačka ul.)
- + 50.000,00 € MPU gradit.i drž.imovine (groblje Šandrovac)
- + 6.000,00 € MRRiFEU (rekonstr.Lovačka kuća Ravneš)
- +1.022.400,00 € APPRRR-EU (CESTE)
- - 980.000,00 € NPO-Fondovi EU
- - 10.000,00 € LAG- za rekonstrukciju projekata
- - 41.000,00 € Min.RR i FEU- za ceste

Prihodi od imovine- nema izmjena

Prihodi od administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada- nema izmjena

Prihodi od prodaje proizvoda i roba te pruženih usluga - nema izmjena

Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a - nema izmjena

Prihodi od kazni, upravne mjere i ostali prihodi - nema izmjena

A.2. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

I. izmjenama i dopunama proračuna OŠ za 2024. godinu prihodi od prodaje nefinancijske imovine ne mijenjaju.

B. RASHODI PRORAČUNA

I. izmjenama i dopunama proračuna OŠ za 2024. godinu povećavaju se rashodi poslovanja za 1.114.719,06 € te iznose 3.151.919,06 €.

Ukupno rashodi proračuna planiraju se u iznosu od 5.662.119,06 €

1) RASHODI POSLOVANJA

Prijedlogom I. izmjena i dopuna proračuna iznosi uvećanja/umanjenja te obrazloženja promjene iznosa pojedinih vrsta rashoda je sljedeće:

Rashodi za zaposlene povećavaju se za 1.000,00 € te se planiraju u iznosu od 543.950,00€. Povećanje se odnosi na rashode za Dnevne obroke općine.

Materijalni rashodi se u ukupnom iznosu povećavaju za iznos 106.319,06€ te se

planiraju u iznosu od 2.260.119,06€.

- naknade troškova zaposlenima – povećavaju se u iznosu od 1.350,00€ i planiraju se u iznosu od 21.730,00€ (nakn.za korištenje os. Auta u službene svrhe)
- rashodi za materijal i energiju – nema izmjena
- rashodi za usluge – povećavaju se za 104.969,06€ i planiraju se u iznosu od 1.830.639,06€(usl.:tek.i inv.održ.objekata, tek.održ.polj.puteva i promidžba)
- ostali nespomenuti rashodi poslovanja – nema izmjena

Financijski rashodi -nema izmjena.

Subvencije -nema izmjena

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna -nema izmjena

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade Prijedlogom V. Izmjena i dopuna proračuna OŠ za 2024. godinu povećavaju se u iznosu od 5.000,00 € i planiraju se u iznosu od 53.700.€ (pomoć obiteljima)

Ostali rashodi povećavaju se za 2.400,00€ i planiraju se u iznosu od 105.000,00€. (Savjet mladih i Vijeće srpske nac.manjine)

2) **RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE**

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine I. izmjenama i dopunama proračuna OŠ za 2024. godinu povećavaju se za 1.189.400,00€ te se planiraju u iznosu od 2.480.200,00 €.

Izmjene se odnose na ceste i opremu u vlasništvu OŠ.

3) **IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA**

Izdaci za financijsku imovinu ostaju nepromjenjena.

OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA I. IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA OPĆINE ŠANDROVAC ZA 2024. GODINU

Usporedni prikaz Proračuna i novog plana rashoda, obzirom nasitelje/korisnike proračuna, te programe i aktivnosti je slijedeći:

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŠANDROVAC za 2024.

II - POSEBNI DIO PRORAČUNA (RASHODI) -Programska klasifikacija - I.Izmjene i dopune za 2024.

Račun/ Pozicija 1	Opis 2	Proračun 2024 3	Povećanje/ smanjenje 4	Proračun 2024 - I.Izmjene i 5
RAZDJEL 001	PREDSTAVNIČKO TIJELO	41.000,00	0,00	41.000,00
GLAVA 00101	Predstavničko tijelo	41.000,00	0,00	41.000,00
Program 1000	Mjere aktivnosti za osiguranje rada iz djelokruga predstavničke vlasti	41.000,00	0,00	41.000,00
Akt. A100001	SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA I NAKNADE PREDSTAVNIČKIM TIJELIMA	5.000,00	0,00	5.000,00
	Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	5.000,00	0,00	5.000,00
32	Materijalni rashodi	5.000,00	0,00	5.000,00
Akt. A100003	OBILJEŽAVANJE DANA OPĆINE	15.000,00	0,00	15.000,00
	Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	15.000,00	0,00	15.000,00
32	Materijalni rashodi	15.000,00	0,00	15.000,00
Akt. A100008	NAKNADE POVJERENSTVIMA ZA PROVEDBU NATJEČAJA	400,00	0,00	400,00
	Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	400,00	0,00	400,00
32	Materijalni rashodi	400,00	0,00	400,00
Akt. A100010	PRIGODNE PROSLAVE OPĆINE	600,00	0,00	600,00
	Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	600,00	0,00	600,00
32	Materijalni rashodi	600,00	0,00	600,00
Akt. A100094	PROVEDBA IZBORA	20.000,00	0,00	20.000,00
	Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	20.000,00	0,00	20.000,00
32	Materijalni rashodi	20.000,00	0,00	20.000,00
RAZDJEL 002	IZVRŠNO TIJELO	40.200,00	0,00	40.200,00
GLAVA 00201	Izvršno tijelo	40.200,00	0,00	40.200,00
Program 1001	Mjere aktivnosti za osiguranje rada iz djelokruga izvršne vlasti	40.200,00	0,00	40.200,00
Akt. A100004	POSLOVANJE UREDA NAČELNIKA	2.300,00	0,00	2.300,00
	Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	2.300,00	0,00	2.300,00
32	Materijalni rashodi	1.500,00	0,00	1.500,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	800,00	0,00	800,00
Akt. A100067	PROTOKOL I OSTALE AKTIVNOSTI UREDA	7.900,00	0,00	7.900,00
	Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	7.900,00	0,00	7.900,00
32	Materijalni rashodi	7.900,00	0,00	7.900,00
Akt. A100095	TEKUĆE REZERVE OPĆINE	30.000,00	0,00	30.000,00
	Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	30.000,00	0,00	30.000,00
34	Financijski rashodi	30.000,00	0,00	30.000,00
RAZDJEL 003	JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	4.276.800,00	1.304.119,06	5.580.919,06
GLAVA 00301	Jedinstveni upravni odjel	3.674.800,00	1.304.119,06	4.978.919,06
Program 1002	Mjere aktivnosti za osiguranje rada iz djelokruga Jedinstvenog upravnog odjela	185.310,00	8.550,00	193.860,00

Akt. A100029	ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO OSOBLJE JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA	132.950,00	2.350,00	135.300,00
111	Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	132.950,00	2.350,00	135.300,00
31	Rashodi za zaposlene	127.000,00	1.000,00	128.000,00
32	Materijalni rashodi	5.950,00	1.350,00	7.300,00
Akt. A100030	REDOVITI TROŠKOVI POSLOVANJA JAVNE UPRAVE I ADMINISTRACIJE	40.220,00	0,00	40.220,00
111	Funkcija: 0133 Ostale opće usluge			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	37.070,00	3.000,00	40.070,00
32	Materijalni rashodi	35.970,00	3.000,00	38.970,00
34	Financijski rashodi	1.100,00	0,00	1.100,00
Izvor: 420	Ostali prihodi po posebnim propisima	3.000,00	-3.000,00	0,00
32	Materijalni rashodi	3.000,00	-3.000,00	0,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	150,00	0,00	150,00
34	Financijski rashodi	150,00	0,00	150,00
Akt. A100031	PROMIDŽBA OPĆINE I JAVNA OBJAVA	12.140,00	5.000,00	17.140,00
111	Funkcija: 0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	12.000,00	5.000,00	17.000,00
32	Materijalni rashodi	12.000,00	5.000,00	17.000,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	140,00	0,00	140,00
32	Materijalni rashodi	140,00	0,00	140,00
Akt. A100105	SAVJET MLADIH - REDOVAN RAD	0,00	1.200,00	1.200,00
111	Funkcija: 0100 Opće javne usluge			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	1.200,00	1.200,00
38	Ostali rashodi	0,00	1.200,00	1.200,00
Program 1003	Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture	331.400,00	97.969,06	429.369,06
Akt. A100048	ODRŽAVANJE POLJSKIH PUTEVA	83.000,00	37.969,06	120.969,06
111	Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	20.000,00	29.000,00	49.000,00
32	Materijalni rashodi	20.000,00	29.000,00	49.000,00
Izvor: 420	Ostali prihodi po posebnim propisima	31.820,00	-5.000,00	26.820,00
32	Materijalni rashodi	31.820,00	-5.000,00	26.820,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	31.180,00	13.969,06	45.149,06
32	Materijalni rashodi	31.180,00	13.969,06	45.149,06
Akt. A100050	ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA	82.000,00	20.000,00	102.000,00
111	Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	500,00	20.069,06	20.569,06
32	Materijalni rashodi	500,00	20.069,06	20.569,06
Izvor: 420	Ostali prihodi po posebnim propisima	700,00	0,00	700,00
32	Materijalni rashodi	700,00	0,00	700,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	80.800,00	-69,06	80.730,94
32	Materijalni rashodi	80.800,00	-69,06	80.730,94
Akt. A100051	ODRŽAVANJE VODOVODNE MREŽE	1.000,00	0,00	1.000,00
111	Funkcija: 0630 Opskrba vodom			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	1.000,00	0,00	1.000,00
32	Materijalni rashodi	1.000,00	0,00	1.000,00
Akt. A100059	ZBRINJAVANJE OTPADNIH VODA	400,00	0,00	400,00
111	Funkcija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	400,00	0,00	400,00
32	Materijalni rashodi	400,00	0,00	400,00
Akt. A100064	ODRŽAVANJE GROBLJA	2.000,00	20.000,00	22.000,00
111	Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	22.000,00	22.000,00
32	Materijalni rashodi	0,00	22.000,00	22.000,00
Izvor: 420	Ostali prihodi po posebnim propisima	2.000,00	-2.000,00	0,00
32	Materijalni rashodi	2.000,00	-2.000,00	0,00
Akt. A100065	ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE	38.000,00	0,00	38.000,00
111	Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	20.000,00	0,00	20.000,00

32	Materijalni rashodi	20.000,00	0,00	20.000,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	18.000,00	0,00	18.000,00
32	Materijalni rashodi	18.000,00	0,00	18.000,00
Akt. K100090	PROŠIRENJE GROBLJA ŠANDROVAC	125.000,00	20.000,00	145.000,00
I 5 7	Funkcija: 0600 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice			
Izvor: 500	Pomoći	50.000,00	-50.000,00	0,00
32	Materijalni rashodi	50.000,00	-50.000,00	0,00
Izvor: 520	Pomoći	0,00	50.000,00	50.000,00
32	Materijalni rashodi	0,00	50.000,00	50.000,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	75.000,00	20.000,00	95.000,00
32	Materijalni rashodi	75.000,00	20.000,00	95.000,00
Program 1004	Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture	1.355.000,00	1.164.400,00	2.519.400,00
Akt. A100070	ASFALTIRANJE ŽUPANIJSKIH CESTE	100.000,00	60.000,00	160.000,00
I 1 7	Funkcija: 0451 Cestovni promet			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	80.000,00	80.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	80.000,00	80.000,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	100.000,00	-20.000,00	80.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	100.000,00	-20.000,00	80.000,00
Akt. K100013	SANIRANJE KLIZIŠTA	1.150.000,00	0,00	1.150.000,00
I 1 5	Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	85.000,00	-85.000,00	0,00
32	Materijalni rashodi	85.000,00	-85.000,00	0,00
Izvor: 520	Pomoći	1.065.000,00	85.000,00	1.150.000,00
32	Materijalni rashodi	1.065.000,00	85.000,00	1.150.000,00
Akt. K100047	POSTAVLJANJE HORIZONTALNE I VERTIKALNE SIGNALIZACIJE	0,00	2.000,00	2.000,00
I 1	Funkcija: 0451 Cestovni promet			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	2.000,00	2.000,00
32	Materijalni rashodi	0,00	2.000,00	2.000,00
Akt. K100054	IZGRADNJA KANALIZACIJSKE MREŽE NA PODRUČJU OPĆINE	15.000,00	0,00	15.000,00
I 7	Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani			
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	15.000,00	0,00	15.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	15.000,00	0,00	15.000,00
Akt. K100069	ASFALTIRANJE CESTE LASOVAC BRDO	90.000,00	0,00	90.000,00
I 1 5 7	Funkcija: 0451 Cestovni promet			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	41.000,00	41.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	41.000,00	41.000,00
Izvor: 520	Pomoći	41.000,00	-41.000,00	0,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	41.000,00	-41.000,00	0,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	49.000,00	0,00	49.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	49.000,00	0,00	49.000,00
Akt. K100081	ASFALTIRANJE CESTA	0,00	1.022.400,00	1.022.400,00
I 5	Funkcija: 0451 Cestovni promet			
Izvor: 500	Pomoći	0,00	1.022.400,00	1.022.400,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	1.022.400,00	1.022.400,00
Akt. K100102	REKONSTRUKCIJA NC Zagrebačka ul.	0,00	80.000,00	80.000,00
I 1 5	Funkcija: 0451 Cestovni promet			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	30.000,00	30.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	30.000,00	30.000,00
Izvor: 500	Pomoći	0,00	0,00	0,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	0,00	0,00
Izvor: 520	Pomoći	0,00	50.000,00	50.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	50.000,00	50.000,00

Program 1005	Poticanje i razvoj poljoprivrede i gospodarstva	15.000,00	0,00	15.000,00
Akt. A100007	SUBVENCIONIRANJE OTVARANJA OBRTA	2.000,00	0,00	2.000,00
I 1 7	Funkcija: 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	2.000,00	2.000,00
35	Subvencije	0,00	2.000,00	2.000,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	2.000,00	-2.000,00	0,00
35	Subvencije	2.000,00	-2.000,00	0,00
Akt. A100012	SUBVENCIONIRANJE POLJOPRIVREDNIKA (USJEVI, OSIGURANJA, ...)	13.000,00	0,00	13.000,00
I 1 7	Funkcija: 0421 Poljoprivreda			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	13.000,00	13.000,00
35	Subvencije	0,00	13.000,00	13.000,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	13.000,00	-13.000,00	0,00
35	Subvencije	13.000,00	-13.000,00	0,00
Program 1006	Javne potrebe u vatrogastvu i civilnoj zaštiti	42.500,00	0,00	42.500,00
Akt. A100032	SUFINANCIRANJE VATROGASNE ZAJEDNICE	40.000,00	0,00	40.000,00
I 1	Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	40.000,00	0,00	40.000,00
38	Ostali rashodi	40.000,00	0,00	40.000,00
Akt. A100033	SUFINANCIRANJE GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJA	300,00	0,00	300,00
I 1	Funkcija: 0220 Civilna obrana			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	300,00	0,00	300,00
38	Ostali rashodi	300,00	0,00	300,00
Akt. A100035	CIVILNA ZAŠTITA	2.200,00	0,00	2.200,00
I 1	Funkcija: 0220 Civilna obrana			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	2.200,00	0,00	2.200,00
38	Ostali rashodi	2.200,00	0,00	2.200,00
Program 1007	Javne potrebe u športu	13.000,00	0,00	13.000,00
Akt. A100099	SUFINANCIRANJE UDRUGA	13.000,00	0,00	13.000,00
I 7	Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta			
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	13.000,00	0,00	13.000,00
38	Ostali rashodi	13.000,00	0,00	13.000,00
Program 1008	Javne potrebe u kulturi i religiji	16.500,00	0,00	16.500,00
Akt. A100017	SUFINANCIRANJE VJERSKIH ZAJEDNICA	6.000,00	0,00	6.000,00
I 1	Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	6.000,00	0,00	6.000,00
38	Ostali rashodi	6.000,00	0,00	6.000,00
Akt. A100072	ORGANIZACIJA MANIFESTACIJA NA PODRUČJU OPĆINE	3.500,00	0,00	3.500,00
I 1	Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	3.500,00	0,00	3.500,00
32	Materijalni rashodi	3.500,00	0,00	3.500,00
Akt. A100098	SUFINANCIRANJE UDRUGA	7.000,00	0,00	7.000,00
I 7	Funkcija: 0820 Službe kulture			
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	7.000,00	0,00	7.000,00
38	Ostali rashodi	7.000,00	0,00	7.000,00
Program 1009	Javne potrebe u odgoju i obrazovanju	142.600,00	0,00	142.600,00
Akt. A100020	SUFINANCIRANJE ŠKOLSKE KUHINJE	2.000,00	0,00	2.000,00
I 1	Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	2.000,00	0,00	2.000,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	2.000,00	0,00	2.000,00
Akt. A100027	STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA	4.500,00	0,00	4.500,00
I 1	Funkcija: 0980 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane			

Izvor: 110	Opći prihodi i primici	4.500,00	0,00	4.500,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	4.500,00	0,00	4.500,00
Akt. A100038	SUFINANCIRANJE ŠKOLE PLIVANJA	500,00	0,00	500,00
I 1 1 4	Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje			
Izvor: 420	Ostali prihodi po posebnim propisima	500,00	0,00	500,00
38	Ostali rashodi	500,00	0,00	500,00
Akt. A100039	SUFINANCIRANJE MALE ŠKOLE	1.000,00	0,00	1.000,00
I 1 1	Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	1.000,00	0,00	1.000,00
38	Ostali rashodi	1.000,00	0,00	1.000,00
Akt. A100042	NABAVA KNJIGA I RADNIH BILJEŽNICA ZA POTREBE OSNOVNE ŠKOLE	13.000,00	0,00	13.000,00
I 1 1	Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	13.000,00	0,00	13.000,00
38	Ostali rashodi	13.000,00	0,00	13.000,00
Akt. A100076	SUFINANCIRANJE BORAVKA DJECE U JASLICAMA I VRTIČIMA	1.600,00	0,00	1.600,00
I 1 1	Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	1.600,00	0,00	1.600,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1.600,00	0,00	1.600,00
Akt. A100084	PRIJENOSI SREDSTVA -DJEČJI VRTIĆ ŠANDROVAC	106.000,00	0,00	106.000,00
I 1 1 4	Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	36.000,00	0,00	36.000,00
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	36.000,00	0,00	36.000,00
Izvor: 420	Ostali prihodi po posebnim propisima	70.000,00	0,00	70.000,00
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	70.000,00	0,00	70.000,00
Akt. A100088	FINANCIRANJE JAVNOG PRIJEVOZA	8.000,00	0,00	8.000,00
I 1 1 7	Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima			
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	8.000,00	0,00	8.000,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	8.000,00	0,00	8.000,00
Akt. A100096	SUFINANCIRANJE ĐAČKOG SMJEŠTAJA	1.000,00	0,00	1.000,00
I 1 1	Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	1.000,00	0,00	1.000,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1.000,00	0,00	1.000,00
Akt. K100073	KAPITALNE POMOĆI OSNOVNOM ŠKOLSTVU	5.000,00	0,00	5.000,00
I 1 1	Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	5.000,00	0,00	5.000,00
38	Ostali rashodi	5.000,00	0,00	5.000,00
Program 1010	Javne potrebe u socijalnoj skrbi	56.400,00	5.000,00	61.400,00
Akt. A100016	TEKUĆE DONACIJE TEMELJEM ZAHTEVA	4.000,00	0,00	4.000,00
I 1 1 7	Funkcija: 0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane			
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	4.000,00	0,00	4.000,00
38	Ostali rashodi	4.000,00	0,00	4.000,00
Akt. A100018	NAKNADE ZA NOVOROĐENČAD	3.600,00	0,00	3.600,00
I 1 1	Funkcija: 1040 Obitelj i djeca			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	3.600,00	0,00	3.600,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	3.600,00	0,00	3.600,00
Akt. A100019	POMOĆ OBITELJIMA I KUĆANSTVIMA U STANOVANJU	13.000,00	5.000,00	18.000,00
I 1 1	Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	13.000,00	5.000,00	18.000,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	13.000,00	5.000,00	18.000,00
Akt. A100021	HUMANITARNA DJELATNOST CRVENOG KRIŽA	1.200,00	0,00	1.200,00
I 1 1	Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima			

Izvor: 110	Opći prihodi i primici	1.200,00	0,00	1.200,00
38	Ostali rashodi	1.200,00	0,00	1.200,00
Akt. A100083	PRIJENOSI SREDSTAVA- DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE ŠANDROVAC	34.600,00	0,00	34.600,00
I 1	Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	34.600,00	0,00	34.600,00
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	34.600,00	0,00	34.600,00
Program 1011	Aktivna politika zapošljavanja	57.710,00	0,00	57.710,00
Akt. A100075	ZAPOŠLJAVANJE I OBRAZOVANJE ŽENA - ZAŽELI	57.710,00	0,00	57.710,00
I 5	Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima			
Izvor: 522	Pomoći - Projekt "Žaželi"	57.710,00	0,00	57.710,00
31	Rashodi za zaposlene	56.030,00	0,00	56.030,00
32	Materijalni rashodi	1.680,00	0,00	1.680,00
Program 1012	Upravljanje imovinom općine	258.980,00	27.000,00	285.980,00
Akt. A100006	OPREMANJE OPĆINSKE ZGRADE	21.000,00	15.000,00	36.000,00
I 1 5 7	Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	18.000,00	10.934,00	28.934,00
32	Materijalni rashodi	13.000,00	0,00	13.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	5.000,00	10.934,00	15.934,00
Izvor: 520	Pomoći	0,00	7.066,00	7.066,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	7.066,00	7.066,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	3.000,00	-3.000,00	0,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	3.000,00	-3.000,00	0,00
Akt. A100028	ODRŽAVANJE VOZNOG PARKA	8.150,00	0,00	8.150,00
I 1 7	Funkcija: 0133 Ostale opće usluge			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	3.050,00	0,00	3.050,00
32	Materijalni rashodi	3.050,00	0,00	3.050,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	5.100,00	0,00	5.100,00
32	Materijalni rashodi	5.100,00	0,00	5.100,00
Akt. A100044	ODRŽAVANJE OBJEKATA U VLASNIŠTVU OPĆINE	157.230,00	0,00	157.230,00
I 1 4 7	Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	70.270,00	0,00	70.270,00
32	Materijalni rashodi	70.270,00	0,00	70.270,00
Izvor: 420	Ostali prihodi po posebnim propisima	130,00	0,00	130,00
32	Materijalni rashodi	130,00	0,00	130,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	86.830,00	0,00	86.830,00
32	Materijalni rashodi	86.830,00	0,00	86.830,00
Akt. A100046	ODRŽAVANJE POSTROJENJA I OPREME U VLASNIŠTVU OPĆINE	2.600,00	0,00	2.600,00
I 1 4	Funkcija: 0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	1.900,00	0,00	1.900,00
32	Materijalni rashodi	1.900,00	0,00	1.900,00
Izvor: 420	Ostali prihodi po posebnim propisima	700,00	0,00	700,00
32	Materijalni rashodi	700,00	0,00	700,00
Akt. T100082	REKONSTRUKCIJA VIDIKOVCA	30.000,00	0,00	30.000,00
I 4 5	Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta			
Izvor: 420	Ostali prihodi po posebnim propisima	0,00	10.000,00	10.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	10.000,00	10.000,00
Izvor: 520	Pomoći	30.000,00	-10.000,00	20.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	30.000,00	-10.000,00	20.000,00
Akt. T100093	REKONSTRUKCIJA I ULAGANJA-LOVAČKA KUĆA RAVNEŠ	40.000,00	12.000,00	52.000,00
I 5 7	Funkcija: 0423 Ribarstvo i lov			
Izvor: 520	Pomoći	20.000,00	6.000,00	26.000,00

42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	20.000,00	6.000,00	26.000,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	20.000,00	6.000,00	26.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	20.000,00	6.000,00	26.000,00
Program 1013	Zaštita okoliša	1.045.200,00	0,00	1.045.200,00
Akt. A100045	AZIL ZA ŽIVOTINJE	1.020.000,00	0,00	1.020.000,00
I 5	Funkcija: 0500 Zaštita okoliša			
Izvor: 500	Pomoći	1.020.000,00	0,00	1.020.000,00
32	Materijalni rashodi	20.000,00	0,00	20.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00
Akt. A100056	VETERINARSKO - HIGIJENIČARSKE USLUGE	7.000,00	0,00	7.000,00
I 1	Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	7.000,00	0,00	7.000,00
32	Materijalni rashodi	7.000,00	0,00	7.000,00
Akt. A100061	SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA	700,00	0,00	700,00
I 7	Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani			
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	700,00	0,00	700,00
32	Materijalni rashodi	700,00	0,00	700,00
Akt. A100062	DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA	13.000,00	0,00	13.000,00
I 7	Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani			
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	13.000,00	0,00	13.000,00
32	Materijalni rashodi	13.000,00	0,00	13.000,00
Akt. A100063	ODVOZ SMEĆA	4.000,00	0,00	4.000,00
I 7	Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom			
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	4.000,00	0,00	4.000,00
32	Materijalni rashodi	4.000,00	0,00	4.000,00
Akt. A100091	ZBRINJ.OTPADA U CILJU ZAŠTITE ZDRAVLJA LJUDI I ZAŠTITE OKOLIŠA OD OPASNOG OTPADA	500,00	0,00	500,00
I 1 7	Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	500,00	500,00
32	Materijalni rashodi	0,00	500,00	500,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	500,00	-500,00	0,00
32	Materijalni rashodi	500,00	-500,00	0,00
Program 1014	Razvoj civilnog društva	9.400,00	0,00	9.400,00
Akt. A100015	SUFINANCIRANJE UDRUGA	8.000,00	0,00	8.000,00
I 7	Funkcija: 0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane			
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	8.000,00	0,00	8.000,00
38	Ostali rashodi	8.000,00	0,00	8.000,00
Akt. A100104	SUFINANCIRANJE RADA POLITIČKIH STRANAKA	1.400,00	0,00	1.400,00
I 1 7	Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	1.400,00	1.400,00
38	Ostali rashodi	0,00	1.400,00	1.400,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	1.400,00	-1.400,00	0,00
38	Ostali rashodi	1.400,00	-1.400,00	0,00
Program 1017	Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja	62.100,00	0,00	62.100,00
Akt. A100052	SUFINANCIRANJE KOMUNALNIH PRIKLJUČAKA	3.000,00	0,00	3.000,00
I 4	Funkcija: 0610 Razvoj stanovanja			
Izvor: 420	Ostali prihodi po posebnim propisima	3.000,00	0,00	3.000,00
32	Materijalni rashodi	3.000,00	0,00	3.000,00
Akt. A100060	ČIŠĆENJE OKOROVljenih PRIVATNIH ZEMLJIŠTA	2.600,00	0,00	2.600,00
I 1	Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	2.600,00	0,00	2.600,00
32	Materijalni rashodi	2.600,00	0,00	2.600,00

Akt. A100089	PROJEKTI ZA POTREBE OPĆINE	55.000,00	0,00	55.000,00
I 1	Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	55.000,00	0,00	55.000,00
32	Materijalni rashodi	55.000,00	0,00	55.000,00
Akt. K100025	IZRADA PROSTORNO PLANSKE DOKUMENTACIJE	1.500,00	0,00	1.500,00
I 7	Funkcija: 0610 Razvoj stanovanja			
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	1.500,00	0,00	1.500,00
32	Materijalni rashodi	1.500,00	0,00	1.500,00
Program 1018	Poticanje razvoja turizma	53.000,00	0,00	53.000,00
Akt. A100037	SUFINANCIRANJE RADA AKTIVNOSTI U RAZVOJU TURIZMA	3.000,00	0,00	3.000,00
I 1 7	Funkcija: 0473 Turizam			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	1.200,00	0,00	1.200,00
32	Materijalni rashodi	1.200,00	0,00	1.200,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	1.800,00	0,00	1.800,00
32	Materijalni rashodi	1.800,00	0,00	1.800,00
Akt. A100057	SUFINANCIRANJE ULAZNICA ZA BAZEN	15.000,00	0,00	15.000,00
I 1	Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	15.000,00	0,00	15.000,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	15.000,00	0,00	15.000,00
Akt. A100074	ODRŽAVANJE BAZENA GRADINA	20.000,00	0,00	20.000,00
I 1	Funkcija: 0473 Turizam			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	20.000,00	0,00	20.000,00
32	Materijalni rashodi	20.000,00	0,00	20.000,00
Akt. K100097	IZGRADNJA MALOG BAZENA	15.000,00	0,00	15.000,00
I 1	Funkcija: 0473 Turizam			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	15.000,00	0,00	15.000,00
32	Materijalni rashodi	15.000,00	0,00	15.000,00
Program 1019	Upravljanje likvidnošću općine	30.700,00	0,00	30.700,00
Akt. T100026	OTPLATA KREDITA ZA KUPNJU NEKRETNINA ZA POSLOVNU ZONU BJELOVARSKA	30.700,00	0,00	30.700,00
I 1 7	Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	700,00	0,00	700,00
34	Financijski rashodi	700,00	0,00	700,00
Izvor: 700	Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig	30.000,00	0,00	30.000,00
54	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	30.000,00	0,00	30.000,00
Program 1020	Zaštita prav nacionalnih manjina	0,00	1.200,00	1.200,00
Akt. A100106	NACIONALNE ZAJEDNICE I MANJINE	0,00	1.200,00	1.200,00
I 1	Funkcija: 0100 Opće javne usluge			
Izvor: 110	Opći prihodi i primici	0,00	1.200,00	1.200,00
38	Ostali rashodi	0,00	1.200,00	1.200,00
GLAVA 00302	Proračunski korisnik: DJEČJI VRTIĆ ŠANDROVAC, RKP: 51417	135.000,00	0,00	135.000,00
I 1 3 5				
Program 1015	Dječji vrtić ŠANDROVAC	135.000,00	0,00	135.000,00
Akt. A100023	OBAVLJANJE REDOVNE DJELATNOSTI DJEČJEG VRTIĆA	131.000,00	0,00	131.000,00
I 1 3 5	Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje			
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	106.000,00	0,00	106.000,00
31	Rashodi za zaposlene	66.000,00	0,00	66.000,00
32	Materijalni rashodi	40.000,00	0,00	40.000,00
Izvor: 31	Vlastiti i ostali prihodi	24.000,00	0,00	24.000,00
32	Materijalni rashodi	24.000,00	0,00	24.000,00
Izvor: 52	Ostale pomoći	1.000,00	0,00	1.000,00
32	Materijalni rashodi	300,00	0,00	300,00

34	Financijski rashodi	700,00	0,00	700,00
Akt. A100101	NABAVKA NEFINANCIJSKE IMOVINE - Dječji vrtić Šandrovac	4.000,00	0,00	4.000,00
I 3	Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje			
Izvor: 31	Vlastiti i ostali prihodi	4.000,00	0,00	4.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	4.000,00	0,00	4.000,00
GLAVA 00303	Proračunski korisnik: DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE ŠANDROVAC, RKP: 47342	467.000,00	0,00	467.000,00
I 1 3 5				
Program 1016	Dom za starije i nemoćne ŠANDROVAC	467.000,00	0,00	467.000,00
Akt. A100024	OBAVLJANJE REDOVNE DJELATNOSTI DOMA ZA STARIJE I NEMOĆNE	464.000,00	0,00	464.000,00
I 1 3 5	Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane			
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	34.600,00	0,00	34.600,00
32	Materijalni rashodi	34.600,00	0,00	34.600,00
Izvor: 31	Vlastiti i ostali prihodi	427.200,00	0,00	427.200,00
31	Rashodi za zaposlene	293.920,00	0,00	293.920,00
32	Materijalni rashodi	132.380,00	0,00	132.380,00
34	Financijski rashodi	900,00	0,00	900,00
Izvor: 52	Ostale pomoći	2.200,00	0,00	2.200,00
32	Materijalni rashodi	2.200,00	0,00	2.200,00
Akt. A100100	NABAVKA NEFINANCIJSKE IMOVINE - Dom za starije i nemoćne	3.000,00	0,00	3.000,00
I 3	Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane			
Izvor: 31	Vlastiti i ostali prihodi	3.000,00	0,00	3.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	3.000,00	0,00	3.000,00
UKUPNO		4.358.000,00	1.304.119,06	5.662.119,06